
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Střední odborná škola služeb a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Jihlava 

 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 

za školní rok 2023/2024 
  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

2 

 

OBSAH 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .......................................................................................................... 4 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLSKÉ RADY ........................................................................................... 7 

VIZE A AKTUÁLNÍ CÍLE ŠKOLY ..................................................................................................... 8 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE .................................................................. 9 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY .................................................................................................. 10 

CELKOVÝ PŘEHLED PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 ...................................... 11 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ....................................................... 12 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................................................ 14 

Hodnocení prospěchu a chování – 1. pololetí 2023/2024 .................................................... 14 

Hodnocení prospěchu a chování – 2. pololetí 2023/2024 .................................................... 18 

Vyšší odborná škola zdravotnická – hodnocení prospěchu .................................................. 22 

Výsledky maturitních zkoušek ............................................................................................. 23 

Výsledky závěrečných zkoušek ............................................................................................ 24 

AUTOEVALUACE, EXTERNÍ HODNOCENÍ ŽÁKŮ ........................................................................... 25 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................. 26 

ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................... 30 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ................................................... 31 

VÝCHOVNĚ-VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŘÍZENÉ PŘEDMĚTOVÝMI KOMISEMI ................................... 36 

Zpráva o činnosti předmětové komise anglického jazyka .................................................... 36 

Zpráva o činnosti předmětové komise ostatních cizích jazyků ............................................ 46 

Zpráva o činnosti předmětové komise společenských věd ................................................... 55 

Zpráva o činnosti předmětové komise matematiky, ICT a přírodních věd .......................... 58 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných ekonomických předmětů ....................... 64 

Zpráva o činnosti předmětové komise tělesné výchovy ....................................................... 67 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných předmětů oboru Analýza potravin ......... 75 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

3 

 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných předmětů oboru Fotograf....................... 77 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných předmětů oboru Kosmetička ................. 89 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných předmětů oboru Kadeřník ..................... 95 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných předmětů oboru Kuchař-číšník ............ 100 

Zpráva o činnosti předmětové komise obchodnických předmětů ...................................... 106 

Zpráva o činnosti předmětové komise zdravotnických oborů ............................................ 108 

DALŠÍ AKTIVITY ŠKOLY ........................................................................................................... 115 

Zahraniční aktivity .............................................................................................................. 115 

Oblast dalšího vzdělávání ................................................................................................... 115 

KONTROLA ČŠI ....................................................................................................................... 116 

VYHODNOCENÍ FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2023 ............................................ 117 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

4 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název, sídlo, charakteristika školy, www adresa 

 

Odloučená pracoviště: 

– náměstí Svobody 1, 586 01 Jihlava, 

– Husova 54, 586 01 Jihlava, 

– Telečská 50, 586 01 Jihlava, 

– Na Stoupách 3, 586 01 Jihlava. 

Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo školu 1023 žáků ve 41 třídách denního studia                  

a 14 žáků v 1 třídě kombinovaného studia. 

Materiálně technické vybavení školy 

Ve škole jsou učebny kmenové a odborné. Většina učeben je vybavena novým školním 

nábytkem a dataprojektorem, v 6 učebnách je interaktivní tabule. Ve všech učebnách je možno 

využít připojení na internet. 

Ve škole je 8 jazykových učeben, 5 z nich je vybaveno sluchátkovým systémem. Pro teoretické 

vyučování slouží i 10 učeben výpočetní techniky. Další počítače jsou žákům k dispozici na 

odborných učebnách oboru Fotograf. Celková vybavenost školy je na velmi dobré úrovni. 

Další odborné učebny jsou vybaveny tak, aby žákům simulovaly podmínky reálných provozů 

(prostředí nemocnice, fiktivní firmy, restaurace, kuchyně, kadeřnictví, kosmetiky, prodejny). 

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 

škola, Střední odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Jihlava 

 

Karoliny Světlé 2, 586 01 Jihlava 

Tel., fax: 567 587 423 

e-mail: sekretariat@ozs-ji.cz 

www.ozs-ji.cz 

http://www.ozs-ji.cz/


Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

5 

 

 

Zřizovatel, údaje o vedení školy 

Zřizovatelem školy je Kraj Vysočina. Zřizovací listina byla schválena usnesením Zastupitelstva 

Kraje Vysočina č. 045/05/01/ZK ze dne 18. 9. 2001, ve znění změn schválených usnesením 

Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 151/03/2003/ZK ze dne 17. 6. 2003, ve znění dodatku č. 1 

zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 237/04/2003/ZK ze 

dne 23. 9. 2003, ve znění dodatku č. 2 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva 

Kraje Vysočina č. 045/01/2004/ZK ze dne 17. 2. 2004, ve znění dodatku č. 3 zřizovací listiny 

schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 202/03/2004/ZK ze dne 29. 6. 2004,  

ve znění dodatku č. 4 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0070/01/2005/ZK ze dne 15. 2. 2005, ve znění dodatku č. 5 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0191/03/2005/ZK ze dne 17. 5. 2005,  ve znění 

dodatku č. 6 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0339/05/2005/ZK ze dne 22. 7. 2005, ve znění dodatku č. 7 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0135/02/2006/ZK ze dne 28. 3. 2006,  ve znění 

dodatku č. 8 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0145/02/2006/ZK ze dne 28. 3. 2006, ve znění dodatku č. 9 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0417/07/2006/ZK ze dne 26. 9. 2006, ve znění 

dodatku č. 10 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0070/01/20050361/05/2008/ZK ze dne 16. 9. 2008, ve znění dodatku č. 11 zřizovací listiny 

schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0376/05/2009/ZK ze dne 15. 9. 2009, 

ve znění dodatku č. 12 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0514/06/2011/ZK ze dne 8. 11. 2011, ve znění dodatku č. 13 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0404/05/2013/ZK ze dne 17. 9. 2013, ve znění 

dodatku č. 14 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0245/03/2014/ZK ze dne 13. 5. 2014, ve znění dodatku č. 17 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0583/07/2017/ZK ze dne 12. 12. 2017, ve znění 

dodatku č. 18 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0690/07/2018/ZK ze dne 6. 11. 2018, ve znění dodatku č. 19 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0371/05/2019/ZK ze dne 10. 9. 2019, ve znění 

dodatku č. 20 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0442/06/2019/ZK ze dne 5. 11. 2019, ve znění dodatku č. 21 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0018/01/2021/ZK ze dne 9. 2. 2021, ve znění 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

6 

 

dodatku č. 22 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0099/02/2024/ZK ze dne 2. 4. 2024. 

 

Vedení školy: 

Mgr. Libor Fasora – ředitel, reditel@ozs-ji.cz  

Mgr. Miroslav Šoukal – statutární zástupce ředitele, zástupce ředitele pro praktické vyučování, 

miroslav.soukal@ozs-ji.cz 

Ing. Jana Musilová – zástupce ředitele,  jana.musilová@ozs-ji.cz 

Mgr. Irena Burešová – zástupce ředitele pro teoretické vyučování, irena.buresova@ozs-ji.cz 

Mgr. Eva Hartmannová – zástupce ředitele pro odloučené pracoviště, eva.hartmannova@ozs-ji.cz 

Mgr. Hana Vorálková – zástupce ředitele pro teoretické vyučování, hana.voralkova@ozs-ji.cz 

Bc. Jiřina Šupková – zástupce ředitele pro ekonomický úsek, jirina.supkova@ozs-ji.cz 

Ing. Eva Matulová – zástupce ředitele pro technický úsek, eva.matulova@ozs-ji.cz 

 

Škola využívá tyto budovy: 

Karoliny Světlé 2 

− dva domovy mládeže, 

− budovu pro teoretické a praktické vyučování oborů Kadeřník, Kosmetické služby, 

Fotograf, Ekonomika a podnikání, Analýza potravin a Kuchař-číšník, 

− školní jídelnu. 

náměstí Svobody 1 

− budovu pro teoretické vyučování oborů Obchodní akademie a Ekonomika a podnikání. 

Husova 54 

− budovu pro teoretické a praktické vyučování oborů Praktická sestra a Ošetřovatel. 

Telečská 50 

− budovu pro teoretické a praktické vyučování oborů Fotograf, Kosmetické služby, 

Analýza potravin, Kuchař-číšník, Prodavač, 

− tělocvičnu. 

Na Stoupách 3 

− školní jídelnu. 

  

mailto:reditel@ozs-ji.cz
mailto:miroslav.soukal@ozs-ji.cz
mailto:jana.musilová@ozs-ji.cz
mailto:irena.buresova@ozs-ji.cz
mailto:eva.hartmannova@ozs-ji.cz
mailto:hana.voralkova@ozs-ji.cz
file:///G:/2015%20-%202016/jirina.supkova@ozs-ji.cz
file:///G:/2015%20-%202016/eva.matulova@ozs-ji.cz


Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

7 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLSKÉ RADY 

Předseda školské rady: Mgr. Eva Hartmannová 

Zástupci školské rady jmenovaní zřizovatelem: 

RNDr. Marie Kružíková, Bc. Eva Nováková, Mgr. Josef Kodet 

Zástupci školské rady z řad pedagogických pracovníků: 

Mgr. Kateřina Foitová, Mgr. Petr Rybáček 

Zástupci školské rady volení z řad zletilých žáků a zákonných zástupců nezletilých žáků: 

Martin Blažek, Renata Kružíková, Lukáš Hrdina 

 

Na začátku školního roku schválila školská rada Výroční zprávu školy za školní rok 2022/2023. 

Po tříleté činnosti školské rady skončil dnem 11. července 2024 jejím členům mandát. Dne 

20. května 2024 proběhly z tohoto důvodu volby nových zástupců do školské rady, jejichž 

mandát byl zahájen 12. července 2024.  

Zástupci jmenovaní zřizovatelem jsou pro období 2024–2027 RNDr. Marie Kružíková, 

Mgr. Josef Kodet.  

Zástupci volení z řad pedagogických pracovníků jsou Mgr. Kateřina Foitová, Mgr. Eva 

Lemberková.  

Zástupci volení z řad zletilých žáků a zákonných zástupců nezletilých žáků jsou Markéta 

Filípková a Hilda Kopecká.  

Novou předsedkyní školské rady pro období 2024–2027 je Mgr. Kateřina Foitová. 

 

V červnu 2024 byla školská rada seznámena s inspekční zprávou a protokolem o kontrole ČŠI, 

která na počátku měsíce května vykonala pravidelnou periodickou inspekční kontrolu na naší 

škole.  

 

Vypracovala Mgr. Eva Hartmannová 

 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

8 

 

VIZE A AKTUÁLNÍ CÍLE ŠKOLY 

Vize 

1. Zajistit prosperitu školy. 

2. Zachovat výuku v oborech H, M, L – možnost uplatnění různě nadaných žáků. 

3. Zajistit kvalifikovanost pedagogických pracovníků v souladu s požadavky zákona 

o pedagogických pracovnících. 

4. Podpora účasti žáků na soutěžích na regionální i  mezinárodní úrovni. 

5. Podpora testování a externího hodnocení žáků. 

 

Školní rok 2023-2024 

1. Systematická práce se žáky znevýhodněnými a s těmi, kteří mají prospěchové 

problémy. 

2. Příprava žáků k maturitní zkoušce a závěrečné zkoušce. 

3. Odpovědná správa svěřeného majetku. 

4. Podpora různých forem doučování. 

5. Podpora stáží žáků u zaměstnavatelů. 

6. Podpora zahraničních stáží žáků. 

7. Podpora inovativní a badatelské výuky. 

8. Podpora účasti pedagogů na DVPP. 

9. Podpora účasti pedagogů na zahraničních stážích. 

10. Podpora účasti odborníků ve výuce. 

11. Posilování dobrého jména školy. 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

9 

 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE  

 

Obor vzdělání s maturitní zkouškou 

Denní forma 

63-41-M/02 Obchodní akademie  

53-41-M/03 Praktická sestra  

29-42-M/01 Analýza potravin  

69-41-L/01 Kosmetické služby  

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

34-56-L/01 Fotograf 

 

Obor vzdělání s výučním listem 

Denní forma 

69-51-H/01 Kadeřník  

65-51-H/01 Kuchař-číšník  

66-51-H/01 Prodavač  

53-41-H/01 Ošetřovatel  

 

Vyšší odborná škola 

Denní/kombinovaná forma 

 53-41-N/1 Diplomovaná všeobecná sestra 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

10 

 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

 

Přepočtení pracovníci k 30. 6. 2024 

 

Teoretické vyučování – učitelé 77,55   

  0,00 ÚSO 

  0,00 VŠ bakalářské 

  15,24 VŠ magisterské + DPS 

  62,31 VŠ magisterské 

Asistent pedagoga 0,00   

  0,00 VŠ bakalářské 

Odborný výcvik – učitelé 17,40   

  6,90 ÚSO + DPS + VL 

  0,80 ÚSO + DPS 

  0,50 VL 

  1,80 VL+DPS 

  3,60 VŠ bakalářské 

  3,40 VŠ magisterské 

  0,40 USO 

Domov mládeže – vychovatelé 13,00   

  7,00 ÚSO + DPS 

  5,00 ÚSO + DPS + VL 

  0,00 VŠ bakalářské + DPS 

  1,00 VŠ magisterské + DPS 

Školní jídelny 27,90   

vedoucí ŠJ 2,00 ÚSO 

vrchní kuchař 1,00 výuční list 

kuchařka 0,00 ÚSO 

  2,00 ÚSO + VL 

  15,00 výuční list 

pomocná kuchařka 2,50 základní vzdělání 

  2,00 výuční list 

  0,00 ÚSO 

skladník 1,00 výuční list 

uklízečka 0,40 ÚSO 

prodavačka 2,00 výuční list 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

11 

 

 

Technický úsek 33,54   

THP 1,40 VŠ magisterské 

  0,00 VŠ bakalářské 

  4,38 ÚSO 

údržba 4,51 výuční list 

  1,00 ÚSO 

recepční 3,00 výuční list 

  1,00 ÚSO 

pokojská 1,00 VL 

uklízečky 4,31 zákl. vzdělání 

  11,19 výuční list 

  0,00 ÚSO + VL 

  1,75 ÚSO 

Ekonomický úsek 9,00   

  1,00 VŠ bakalářské 

  7,50 ÚSO 

  0,50 ÚSO, DiS 

CELKEM 178,38   

 

 

Vypracovala: Jana Hanzalová 

CELKOVÝ PŘEHLED PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 

2024/2025 

 

Obor 

Počty 

uchazečů 

celkem 

Přijatí 

1. kolo 

Přijatí 

2. kolo 

Přijatí 

celkem 

Analýza potravin 59 19 2 21 

Ekonomika a podnikání 113 30 – 30 

Fotograf 56 13 5 18 

Kosmetické služby 136 28 – 28 

Obchodní akademie 212 60 – 60 

Praktická sestra 151 58 – 58 

Kadeřnice 163 30 – 30 

Kuchař-číšník 101 26 4 30 

Ošetřovatel 51 11 – 11 

Prodavač 32 8 2 10 

 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

12 

 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

 

Školní vzdělávací programy naší školy vychází z celoživotně pojatého a na principu znalostí 

společnosti vybudovaného konceptu vzdělávání, ve kterém je vzdělávání cestou i nástrojem 

rozvoje společnosti. V souvislosti s tím byly naplněny obecné cíle středního odborného 

vzdělávání, tj. učit se poznávat, pracovat a jednat, učit se být a žít společně.  

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu je pravidelně reflektováno v rámci porad 

vzdělávacích týmů i pedagogických rad i v rámci hospitační činnosti. Výuka je průběžně 

doplňována nejrůznějšími projekty, akcemi a soutěžemi. Na základě evaluace školního 

vzdělávacího programu s obsahem učiva v třídních knihách byly naplněny cíle, které žákům 

pomáhaly pochopit a zvládnout důležité učivo, tj. obsah výuky. Učitelé využívali sdílené 

prostředí Teams, kde žákům ukládali výukové materiály v digitální formě, žáci se tak v hodině 

mohli aktivně věnovat probíraným tématům.  Žáci se během výuky aktivně účastnili diskusí 

a formulovali a obhajovali své názory a postoje.  

Ve výuce byla aplikována inovativní výuka, která byla podpořena projektem OPJAK. 

Inovativní výukové metody a postupy tak podporují iniciativu a aktivitu žáků a kladou velký 

důraz na myšlení a řešení problémů. Ve výuce byly využívány odpovídací učební pomůcky 

(např. metodické hry, softwarové vybavení, pracovní listy) a didaktická technika (např. 

dataprojektory, interaktivní tabule, laboratorní vybavení, fotografické přístroje, vybavení 

odborných učeben).  

Vyučující využívali vhodné metody a formy práce (např. výklad, instruktáž, praktické ukázky). 

Vhodně upozorňovali i na možná úskalí a efektivně využívali práci s chybou. Jejich individuální 

přístup účinně usměrňoval stanovené činnosti žáků, kteří pracovali se zájmem a každý svým 

tempem. Výborné bylo propojování teorie s praxí a efektivní využívání pomůcek s pozitivním 

dopadem na kvalitu výuky. Účelně docházelo k promyšlenému rozvoji odborných i sociálních 

kompetencí při práci ve skupinách či dvojicích. Evidentní byla diferenciace požadavků 

vyučujících vzhledem ke schopnostem a možnostem jednotlivých žáků. Žáci byli průběžně 

v rámci jednotlivých hodin vhodně zapojováni do vzájemné komunikace a obhajoby výsledků 

své práce. Průběžně i v závěrech prováděných činností se objevovalo formativní hodnocení 

žáků učiteli či instruktory, sebehodnocení a v některých případech i vzájemné hodnocení žáků. 

 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

13 

 

Žáci při práci v hodině, při vypracování úkolů, projektů, referátů či seminárních prací využívali 

prostředky informační a komunikační technologie, používali informace z různých zdrojů a při 

prezentaci své činnosti si uvědomovali nutnost posuzovat věrohodnost různých informačních 

zdrojů. Při práci s IT žáci používali základní a aplikační programové vybavení. 

Žáci si rozvíjeli matematické kompetence při aplikaci matematických dovedností v různých 

životních situacích, při řešení praktických úkolů, vytvářeli a četli různé formy grafického 

znázornění.  

Žáci si uvědomovali progres v digitální gramotnosti a v rámci soutěží, projektů a prezentací 

byli podporováni k podnikavosti, iniciativě a kreativitě. 

Žáci získali přehled o možnostech uplatnění na trhu práce (obsah výuky, besedy, přednášky, 

praxe u potenciálních zaměstnavatelů), o pracovních a platových podmínkách (výpočet mezd, 

srovnání mezd v jednotlivých oborech), dokázali porozumět podstatě a principům podnikání 

(seznámili se s legislativou, vytvářeli podnikatelské záměry, vedli daňovou evidenci, 

sestavovali si kalkulace a zakladatelské rozpočty). 

Při práci ve skupině si žáci osvojili pravidla spolupráce při řešení problémů, tvořili vlastní 

návrhy řešení, přijímali návrhy ostatních a realizovali společné pracovní činnosti. 

Žáci byli vybaveni vědomostmi o zásadách poskytování první pomoci, osvojili si zásady 

a návyky bezpečné a zdraví neohrožující pracovní činnosti včetně zásad ochrany zdraví při 

práci.  

Většina žáků posledních ročníků úspěšně zvládla závěrečné a maturitní zkoušky a neměla 

problém s uplatněním na trhu práce.  Někteří absolventi zahájili nástavbové studium (obory 

s výučním listem), někteří nastoupili k vysokoškolskému studiu (obory s maturitní zkouškou). 

Učitelé dodržovali pravidla pro klasifikaci a hodnocení, která jsou charakterizována ve školním 

řádu. 

 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 

 

14 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

HODNOCENÍ PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ – 1. POLOLETÍ 2023/2024 

Obchodní akademie 

 

  

Třída Třídní učitel

 

  
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t

ří
d

y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1OA Mgr. Turečková 30 1 0 0 0 31 31 0 0 1,79 5 25 1 0 0 1575 1 51 0 0 0 1 0 0 0

1OB Mgr. Zatočilová 30 0 0 1 0 29 29 0 0 1,47 13 16 0 0 0 810 0 28 0 0 0 0 0 0 0

1S Mgr. Pjenčáková 29 2 0 2 0 29 29 0 0 2,14 1 25 3 0 0 1548 0 53 1 0 0 5 0 0 0

2OA Mgr. Rybáček 30 0 0 0 0 30 30 0 0 1,73 8 21 1 0 0 1269 0 42 1 0 2 0 2 0 0

2OB Mgr. Kokešová 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,65 7 19 2 1 0 1979 2 68 2 0 0 0 0 0 0

2S Mgr. Krátká 29 0 0 0 0 29 29 0 0 2,42 1 22 2 4 0 1654 1 57 3 0 8 1 0 0 0

3OA Ing. Krátký 32 0 0 0 0 32 32 0 0 1,85 6 25 0 1 0 1709 0 53 0 0 0 0 0 0 0

3S Mgr. Kochová 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,53 13 16 0 0 0 1748 0 60 4 0 0 0 0 0 0

3OB Ing. Foltová 25 2 0 0 0 27 27 0 0 2,15 3 15 7 2 0 2458 1 91 0 0 4 0 0 0 0

4OA Ing. Bouchnerová 26 0 0 0 0 26 26 0 0 1,91 5 18 0 3 0 1630 0 63 0 3 0 0 0 0 0

4OB Mgr. Bojanovský 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,71 7 19 2 1 0 1878 6 65 4 0 6 0 0 0 0

Počet žáků Chování  Celkový prospěch Absence  Pochvaly  Výchovná a kázeňská opatření



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 

 

15 

 

Střední zdravotnická škola 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

Třída Třídní učitel

  
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p
il

o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o
 n

eo
m

lu
v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1PSA Mgr. Ježková 29 1 0 0 0 30 30 0 0 2,22 3 18 1 8 0 1 191 0 39,7 4 0 0 0 0 0 0

1PSB Mgr. Blažková 28 2 0 0 0 30 27 2 1 2,25 2 23 0 5 0 1 298 0 43,3 0 0 0 0 1 2 0

2PSA Mgr. Pejchalová 29 0 0 0 1 28 28 0 0 1,98 1 23 1 3 0 1 462 0 52,2 1 0 0 0 0 0 0

2PSB Mgr. Točíková 27 0 0 0 0 27 27 0 0 1,98 0 25 0 2 0 1 200 6 44,4 5 0 2 1 0 0 0

3PSA PhDr. Pavlíková 26 0 0 0 0 26 26 0 0 2,18 0 21 2 3 0 1 754 2 67,5 8 0 2 0 0 0 0

3PSB Mgr. Šáriková 25 0 0 0 0 25 25 0 0 1,95 5 14 0 6 0 976 1 39,0 2 0 1 0 0 0 0

4PSA Mgr. Zemanová 28 0 0 0 0 28 28 0 0 1,83 5 21 1 1 0 1 420 0 50,7 1 0 0 0 0 0 0

4PSB Mgr. Nováková 23 0 0 0 0 23 23 0 0 1,85 5 18 0 0 0 787 0 34,28 0 0 0 0 0 0 0

 Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěchPočet žáků

  
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t

ří
d

y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u

šk
y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1OS Mgr. Nosek 11 0 0 0 0 11 11 0 0 2,16 0 8 2 1 0 599 0 54,5 1 0 2 0 1 0 0

2OS Mgr. Zúbková 20 1 0 1 0 19 19 0 0 2,10 2 12 4 1 0 1163 0 61,2 10 0 0 0 0 0 0

3OS Mgr. Hosová 9 2 0 0 0 11 11 0 0 1,80 1 8 2 0 0 894 0 81,2 1 0 0 0 0 0 0



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 

 

16 

 

Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n
a 

za
čá

tk
u

 p
o

lo
le

tí

  
p
ři

st
o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p
ře

st
o
u
p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d

n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n

é 
zk

o
u
šk

y

  
p
ro

sp
ěl

o
 s

e 
zn

. 
1
-3

  
p
ro

sp
ěl

o
 s

e 
zn

. 
4

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
n
eh

o
d

n
o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k

a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u

tí
 T

U
, 

U
O

V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d

m
ín

ěn
é 

v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1F Mgr. Ruskayová 20 2 1 1 0 22 20 2 0 2,20 0 16 4 2 0 21 1 0 0 1 249 60 56,8 1 0 1 3 2 0 0

1KT Mgr. Vácová 22 1 0 0 0 23 23 0 0 2,14 1 14 6 2 0 21 0 0 2 1 448 1 63,0 2 0 6 1 0 0 0

1PV Ing. Šťastný 19 2 0 0 0 21 21 0 0 2,06 5 11 2 3 0 0 0 0 0 1 166 0 55,5 5 0 0 0 0 0 0

2F Mgr. Herzová 22 0 1 0 1 22 22 0 0 2,12 2 12 3 5 0 21 0 0 1 1 453 19 66,0 2 0 2 2 1 0 0

2KT Mgr. Chovancová 27 0 0 0 0 27 27 0 0 2,01 3 18 4 2 0 24 0 0 3 1 367 0 50,6 7 0 0 0 0 0 0

2PV Mgr. Zajíčková 11 0 0 0 0 11 11 0 0 1,73 1 10 0 0 0 0 0 0 0 565 0 51,4 0 0 0 0 0 0 0

3F Mgr. Frajová 24 0 0 0 0 24 24 0 0 1,91 0 23 0 1 0 24 0 0 0 1 614 0 67,3 3 2 1 0 0 0 0

3KT Mgr. Bilá 20 0 0 0 0 20 20 0 0 1,92 1 13 5 1 0 17 0 0 3 1 602 0 80,0 9 0 4 0 0 0 0

3PV Ing. Kolmanová 13 0 0 0 0 13 13 0 0 1,52 2 11 0 0 0 0 0 0 0 538 0 41,0 0 0 0 0 0 0 0

4FKT Mgr. Poul 30 0 0 0 0 30 30 0 0 2,04 1 18 8 3 0 24 0 0 6 2 674 0 89,1 0 1 0 0 0 0 0

4PVS Mgr. Jelínková 24 0 0 0 0 24 24 0 0 2,00 4 19 0 1 0 0 0 0 0 1 287 0 53,6 6 0 3 2 0 0 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 

 

17 

 

Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t

ří
d

y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u
šk

y

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

1
-3

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

4

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1KA Mgr. Kotlíková 29 0 0 0 0 29 27 2 0 2,41 3 14 8 4 0 24 1 0 4 2 222 42 76,6 6 0 4 3 2 0 0

2KA Mgr. Brabcová 30 1 0 2 0 29 29 0 0 1,94 2 23 4 0 0 26 0 0 3 1 601 4 55,2 4 0 2 0 0 0 0

3KA Mgr. Lemberková 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,82 2 20 6 1 0 24 1 0 4 2 469 0 85,1 7 0 0 0 0 0 0

1KC Ing. Huková 23 0 0 1 0 22 21 1 0 2,55 0 10 3 9 0 15 0 0 7 1 572 31 71,5 0 0 5 1 1 0 0

1KCP Mgr. Hintnausová 29 0 0 5 0 24 23 1 0 2,39 1 11 8 4 0 15 0 0 9 2 898 69 120,8 0 0 5 5 3 1 0

2KC Mgr. Hamáčková 18 0 0 1 0 17 15 1 1 2,23 0 12 3 2 0 12 0 0 5 1 266 177 74,5 0 1 1 2 2 2 1

2KCP Mgr. Neuwirth 26 0 0 1 0 25 24 1 0 3,35 0 14 9 3 0 16 0 0 10 2 687 87 103,4 0 1 1 5 0 1 0

3KCP Mgr. Tauschová 26 0 0 1 0 25 25 0 0 2,60 0 12 4 9 0 22 1 0 2 1 993 5 79,7 0 1 1 1 0 0 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 

 

18 

 

HODNOCENÍ PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ – 2. POLOLETÍ 2023/2024 

Obchodní akademie 

 

  

Třída Třídní učitel

 

  
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il
o

 d
o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il
o

 z
 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n
ci

 p
o

lo
le

tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t
ří

d
y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí
 T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1OA Mgr. Turečková 31 0 0 0 1 30 30 0 0 1,81 5 25 0 0 0 1661 1 55,4 0 0 0 2 1 0 0

1OB Mgr. Zatočilová 29 0 0 0 0 29 29 0 1,46 16 13 0 0 0 1038 0 35,8 15 0 0 0 0 0 0

1S Mgr. Pjenčáková 29 0 1 0 0 30 30 0 0 2,42 1 29 0 0 0 1938 2 64,6 0 0 5 0 0 0 0

2OA Mgr. Rybáček 30 0 0 0 0 30 30 0 0 1,68 10 20 0 0 0 1526 0 50,9 0 0 0 0 0 0 0

2OB Mgr. Kokešová 29 0 0 1 0 28 28 0 0 1,58 8 18 0 2 0 2015 3 72,0 0 0 2 1 0 0 0

2S Mgr. Krátká 29 0 0 0 0 29 29 0 0 2,25 1 25 0 3 0 1697 0 58,5 0 0 1 0 0 0 0

3OA Ing. Krátký 32 0 0 0 0 32 32 0 0 1,76 8 24 0 0 0 1717 0 53,7 3 3 0 0 0 0 0

3OB Mgr. Kochová 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,48 11 17 1 0 0 1802 5 62,1 4 4 2 0 0 0 0

3S Ing. Foltová 27 0 0 0 1 26 26 0 0 2,18 2 16 8 0 0 2560 0 98,5 4 0 0 0 0 0 0

4OA Ing. Bouchnerová 26 0 0 0 0 26 26 0 0 1,85 7 17 0 2 0 883 0 34,0 14 2 0 0 0 0 0

4OB Mgr. Bojanovský 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,66 11 17 1 0 0 983 0 34,0 5 0 0 0 0 0 0

Počet žáků Chování  Celkový prospěch Absence  Pochvaly  Výchovná a kázeňská opatření



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 

 

19 

 

Střední zdravotnická škola 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

Obory vzdělání s výučním listem 

  

Třída Třídní učitel

  
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il
o

 d
o

 š
k

o
ly

  
p

ře
st

o
u

p
il
o

 z
 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t
ří

d
y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u

šk
y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1PSA Mgr. Ježková 28 0 0 0 0 28 28 0 0 2,18 3 21 1 3 3 1 270 0 45,4 0 0 1 0 0 0 0

1PSB Mgr. Blažková 30 0 0 0 0 30 30 0 0 2,29 4 19 4 4 4 1 628 0 54,3 8 0 0 0 0 0 0

2PSA Mgr. Pejchalová 28 28 0 0 0 28 28 0 0 1,96 1 21 5 1 1 1 749 0 62,5 4 0 1 0 0 0 0

2PSB Mgr. Točíková 27 0 0 0 0 27 27 0 0 1,95 0 24 0 3 3 1 123 0 42,6 2 0 0 0 0 0 0

3PSA PhDr. Pavlíková 26 0 1 0 1 26 26 0 0 1,98 2 16 7 1 1 1 811 3 69,7 3 0 1 1 0 0 0

3PSB Mgr. Šáriková 25 0 0 0 0 25 25 0 0 2,10 4 15 2 4 4 1 484 3 59,4 2 0 0 2 0 0 0

4PSA Mgr. Zemanová 27 0 0 0 0 27 27 0 0 1,74 5 22 0 0 0 586 0 21,0 0 1 0 0 0 0 0

4PSB Mgr. Nováková 23 0 0 0 0 0 23 0 0 1,86 4 17 0 2 2 366 0 15,9 4 0 0 0 0 0 0

 Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěchPočet žáků

  
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il
o

 d
o

 š
k

o
ly

  
p

ře
st

o
u

p
il
o

 z
 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t
ří

d
y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u

šk
y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí
 T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1OS Mgr. Nosek 11 0 1 1 0 11 11 0 0 1,99 1 9 1 0 0 392 0 35,6 0 0 0 0 0 0 0

2OS Mgr. Zúbková 19 0 0 0 0 19 19 0 0 2,02 3 15 0 1 0 1265 0 66,6 4 0 0 0 0 0 0

3OS Mgr. Hosová 11 0 0 1 0 10 10 0 0 1,72 3 4 3 0 0 953 0 86,6 2 0 0 0 0 0 0



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 

 

20 

 

Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il
o

 d
o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il
o

 z
 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n
ci

 p
o

lo
le

tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t
ří

d
y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u
šk

y

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 
1

-3

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 
4

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí
 T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1F Mgr. Ruskayová 22 1 0 0 0 23 21 2 0 2,31 1 15 4 3 3 21 1 0 1 1 707 44 74,2 0 0 1 1 1 2 0

1KT Mg. Vácová 23 0 0 0 0 23 23 0 0 2,16 2 16 4 2 2 21 0 0 2 1 479 12 64,3 2 0 1 2 1 0 0

1PV Ing. Šťastný 20 0 0 0 0 20 20 0 0 2,18 2 15 0 3 1 0 0 0 0 1 253 0 62,7 0 0 1 0 0 0 0

2F Mgr. Herzová 22 0 0 0 0 22 21 1 0 2,09 2 20 0 0 0 8 14 0 0 1 733 39 78,8 3 0 0 2 1 1 0

2KT Mgr. Chovancová 27 0 0 0 0 27 27 0 0 1,89 4 17 5 1 1 25 0 0 2 1 365 0 50,6 3 2 1 0 0 0 0

2PV Mgr. Zajíčková 11 0 0 0 0 11 11 0 0 1,61 5 5 0 1 1 0 0 0 0 531 0 48,3 0 0 0 0 0 0 0

3F Mgr. Frajová 24 0 0 0 0 24 24 0 0 1,99 0 22 2 0 0 24 0 0 0 1 492 1 62,2 2 0 2 0 0 0 0

3KT Mgr.Bilá 20 0 0 0 0 20 20 0 0 1,79 1 15 4 0 0 18 0 0 2 1 524 2 76,2 6 1 1 0 0 0 0

3PV Ing. Kolmanová 13 0 0 0 0 13 13 0 0 1,42 5 8 0 0 0 0 0 0 0 549 0 42,2 0 0 0 0 0 0 0

4FKT Mgr. Poul 30 0 0 0 0 30 30 0 0 2,01 1 28 0 1 1 30 0 0 0 1 155 0 38,5 0 0 0 0 0 0 0

4PVS Mgr. Jelínková 24 0 0 0 0 24 24 0 0 2,03 5 18 0 1 0 0 0 0 0 849 0 35,4 0 0 0 1 1 0 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 

 

21 

 

Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il
o

 d
o

 š
k

o
ly

  
p

ře
st

o
u

p
il
o

 z
 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t
ří

d
y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u

šk
y

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

1
-3

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

4

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1KA Mgr. Kotlíková 28 0 0 1 0 27 27 0 0 2,26 2 18 6 1 1 22 0 0 5 2 545 26 94,2 0 0 0 1 1 0 0

2KA Mgr.Brabcová 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,73 6 21 2 0 0 27 0 0 2 1 927 11 66,4 2 2 1 1 1 0 0

3KA Mgr. Lemberková 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,80 3 26 0 0 0 27 2 0 0 1 658 0 57,2 1 0 0 0 0 0 0

1KC Ing. Huková 21 0 0 1 0 20 20 0 0 2,40 0 16 2 2 2 18 0 0 2 1 357 25 67,9 1 0 1 4 1 0 0

1KCP Mgr. Hintnausová 24 1 0 2 0 23 22 0 1 2,64 1 12 7 3 3 18 1 0 4 2 333 102 106,1 2 1 1 2 0 1 2

2KC Mgr. Hamáčková 16 0 0 0 0 16 16 0 0 2,22 1 10 5 1 1 12 0 0 4 1 190 8 74,4 1 0 1 0 0 0 0

2KCP Mgr. Neuwirth 25 0 0 3 1 21 19 2 0 2,37 2 9 10 0 0 14 0 0 7 2 044 0 97,3 1 0 1 0 2 3 1

3KCP Mgr. Tauschová 25 0 0 0 0 25 25 0 0 2,58 0 17 4 4 4 21 0 0 4 1 601 4 64,0 0 0 1 0 1 0 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 

 

22 

 

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ – HODNOCENÍ PROSPĚCHU 

 

Třída  Třídní učitel Počet žáků Prospěch 

3DVS Mgr. Marešová 

zimní období 

na začátku 

období 

přistoupilo do 

školy 

odešlo ze 

školy 

na konci 

období 
prospělo neprospělo 

13 1 0 14 14 0 

letní období 

14 0 1 13 13 0 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 

 

23 

 

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 

jarní termín – květen 2024 

podzimní termín – září 2024 

 

  

počet opráv. neuzavř.

žáků konat ročník vyznam. prospěl neprospěl vyznam. prospěl celkem neprospěl nekonal

4OA
Obchodní 

akademie
63-41-M/02 26 24 2 5 15 4 5 19 24 2 0

4OB
Obchodní 

akademie
63-41-M/02 29 28 1 8 16 4 8 20 28 1 0

4FKT Fotograf 34-56-L/01 15 15 0 3 9 3 3 10 13 2 0

4FKT
Kosmetické 

služby
69-41-L/01 16 15 1 0 5 10 0 10 10 6 0

4PVS
Ekonomika 

a podnikání
63-41-M/01 18 17 1 2 11 4 2 15 17 1 0

4PVS
Analýza 

potravin
29-42-M/01 6 6 0 1 4 1 1 5 6 0 0

4PSA
Praktická 

sestra
53-41-M/03 28 28 0 5 20 3 5 23 28 0 0

4PSB
Praktická 

sestra
53-41-M/03 23 21 2 5 13 3 5 15 20 3 0

VÝSLEDKY PO II. TERMÍNU  VÝSLEDKY  PO I. TERMÍNU
Třída Obor Kód



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 

 

24 

 

VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK 

jarní termín – červen 2024 

podzimní termín – září 2024 

 

 

 

počet opráv. neuzavř.

žáků konat ročník vyznam. prospěl neprospěl vyznam. prospěli celkem neprospěl nekonal

3KA Kadeřník 69-51-H/01 29 29 0 4 24 1 4 25 29 0 0

3KCP Kuchař-číšník 65-51-H/01 20 14 6 1 10 3 0 13 14 3 3

3KCP Prodavač  66-51-H/01 5 3 2 0 3 0 0 3 3 0 2

3OS Ošetřovatel 53-41-H/01 9 8 1 3 5 0 3 6 9 0 0

VÝSLEDKY PO II.TERMÍNU  
OborTřída Kód

VÝSLEDKY  PO I.TERMÍNU



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

25 

 

AUTOEVALUACE, EXTERNÍ HODNOCENÍ ŽÁKŮ 

 

Zjišťování výsledků vzdělávání žáků SŠ 2023/2024 

Naše škola byla zařazena do vzorku škol, u kterých bylo v období 19. 2–15. 3.  2024 provedeno 

zjišťování výsledků vzdělávání prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování 

InspIS SET. Zjišťování proběhlo u žáků 2. ročníku středních škol a naše škola byla určena jen 

pro testování nematuritních oborů se zaměřením na informatické myšlení a digitální 

kompetence.  

 

Přijímačky na VŠ nanečisto 

V lednu a únoru 2024 byli žáci přihlášeni k bezplatnému testování formou SCIO testů 

v souvislosti s ověřením znalostí v rámci přijímacího řízení na vysoké školy. 

Škola se i dále bude zapojovat do nabízených testů, které umožňují vytvořit si zpětnovazební 

vztahy u žáků jednotlivých oborů. Tyto informace jsou velmi důležité při zpracování 

autoevaluačních hodnocení i jako důležitá informace pro zřizovatele školy. 

 

Cambridge zkoušky 

Ve spolupráci se Zkouškovým centrem Cambridge P.A.R.K. Brno mohli žáci přímo ve škole 

složit zkoušku z anglického jazyka na úrovni B1, popř. B2 podle Společného evropského 

referenčního rámce pro jazyky, která poté nahrazuje profilovou část maturitní zkoušky tohoto 

zkušebního předmětu.  

                                                                                             

     Vypracovala: Ing. Jana Musilová 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

26 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

1. Průběžné vzdělávání 

Průběžné vzdělávání je realizováno vzdělávacími aktivitami vedoucími k udržování, 

obnovování, upevňování a doplnění kvalifikace pedagogického pracovníka. Hlavní formou 

průběžného vzdělávání pedagogických pracovníků byla v minulém školním roce jejich účast 

na webinářích a seminářích dle individuálního výběru a také organizace seminářů pro školní 

sborovnu. 

Obsahem průběžného vzdělávání byly zejména nové poznatky z pedagogických 

a psychologických disciplín, z oborů souvisejících s vyučovanými předměty, s osvojováním 

digitálních kompetencí a s využitím AI ve výuce. Řada vzdělávacích aktivit byla realizována 

z prostředků Operačního programu Jana Amose Komenského. 

2. Vzdělávání vedoucí ke získání odborné kvalifikace  

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Doplňkové pedagogické studium 0 1 2 

3. Vzdělávání vedoucí ke zvýšení (rozšíření) kvalifikace  

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Jazyková příprava učitelů ANJ (C1) 0 1 0 

Rozšiřující studium informatiky 1 1 0 

4. Vzdělávání vedoucích pedagogických pracovníků 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Konzultační seminář pro 

management škol 
1 1 1 

Informace o novinkách v právní 

úpravě školských předpisů 
0 0 1 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

27 

 

5. Vzdělávání k výkonu specializovaných činností 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Výchovné poradenství 1  1 

Metodik prevence   2 

Metodika adaptačních kurzů  1  

Sebepoškozování u dětí a 

mladistvých 
 1  

Základy psychické první pomoci  1  

6. Vzdělávání v oblasti maturitní zkoušky 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Školení zadavatelů + zadavatelů PUP 1 3 3 

Školení ŠMK   2 

Konzultační seminář pro předsedy 

MK 
2 2 3 

7. Ostatní druhy vzdělávání 

a) ekonomické 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Novela zákona o účetnictví 3 (3 semináře)   

Aktuální otázky výuky ekonomiky 1   

Aktuální otázky výuky ekonomiky na 

SŠ 

1   

Ekonomický seminář EDUKO-Praha 1   

b) jazykové 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Konverzační semináře ANJ 2 1 3 

Didaktika ANJ   1 

Angličtina trochu jinak  1  

ICT ve výuce ANJ 1   

Učiteling Brno 14   

Němčina – různé semináře 2 (5 seminářů) 2 (4 semináře)  

Angličtina – různé webináře 3 (7 seminářů) 3 (10 webinářů)  

Španělština – různé webináře 1 (8 webinářů)   

Erasmus+ 1   



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

28 

 

For the Love Teaching 2024 – 

konference pro SŠ 
1   

eTwinning   2 

Webinář Cambridge English Exams 

– novinky 
3   

c) matematické a přírodní vědy 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Různé semináře    3 

Plýtvání potravinami očima české 

veřejnosti 
 1  

Cesta vody od povrchu do oblak  1  

d) informatika 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

AI ve výuce – různé semináře 10 (2 školení) 17 8 

DIGI roadshow pro učitele ZŠ a SŠ 1 2  

3D modelování a tisk  2 4 2 

Konference Roadshow pro školy 1 1  

Zoner Photo Studio 1 1  

IT Fitness  15  

Roadshow pro školy 2 1 2 

Různé metody pro využití ICT 

technologií ve škole 
  1 

Top Logo 1   

e) pedagogické – práce se žáky 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Psychologické principy učení a jak je 

využít v přípravě a vedení inovativní 

výuky 

 1  

Duševní zdraví jako priorita MŠMT  1  

Záškoláctví a absence z pohledu 

práva 
 1  

Role třídního učitele v podpoře žáků 

a jejich učení 
 1  

Psychohygiena a mentální odolnost 

učitele 
  3 

Jak předcházet agresivitě a šikaně    4 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

29 

 

Různé semináře   10 

Kyberšikana, kyberkriminalita 1   

Nové metody práce učitele 

(aktivizující) 
1   

Jak na třídnické hodiny prakticky 1   

Digitální zoom digitální kutilství 1   

f) sportovní 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Moderní trendy kondiční přípravy 

mládeže v basketbalu (BC Vysočina) 
  1 

Gymnathlon (Sportmix II)   1 

Kurz tejpování 1   

g) odborné 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Potravinářství  2 (8 školení)  

Společenské vědy   1 2 

Zdravotnické   18 

Kadeřnické   8  

HACCP  2  

Kosmetická školení (Kurz líčení...)  4  

Kulinářská školení (Cukrářské 

dezerty...) 
 4  

Chemie   1 

Digitální kompetence v zeměpisu 1 (2 školení)   

Doba Lucemburků 1   

h) jiné 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Bakaláři – suplování, TK, plán akcí  2 15 

Umění rétoriky a komunikace 

(Zdeněk Stejskal) 
 20  

Právní minimum pro ped. pracovníky 

(Mgr. Jaroslav Dušek) 
27 25 19 

Zdravotnická konference H. Brod   5 

Školení řidičů (autoškola Musil) 6 30  

Digitalizace v přijímacím řízení 3   

 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

30 

 

8) samostudium 

Podle § 24 odst. 7 zákona přísluší pedagogickým pracovníkům k dalšímu vzdělávání 

uvedenému v odst. 4 písm. b) zákona volno v rozsahu 12 pracovních dnů ve školním roce.  

 

 

Vypracovala: Mgr. Irena Burešová 

 

ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Průběžné vzdělávání 

Průběžné vzdělávání je realizováno vzdělávacími aktivitami vedoucími k udržování, 

obnovování, upevňování a doplnění odborných znalostí. Hlavní formou průběžného vzdělávání 

nepedagogických pracovníků je odborné proškolení. Jedná se především o pravidelná 

proškolení obsluhy (školníci, recepční) a školení v oblasti stravování – Systém kritických bodů 

(HACCP).  

Odborné vzdělávání 

V rámci odborného vzdělávání bylo ve školním roce 2022/2023 proškoleno 7 nepedagogických 

zaměstnanců, a to 3 zaměstnanci v ekonomické oblasti, 3 v IT oblasti a 1 v technické oblasti. 

 

Vypracovala: Ing. Eva Matulová 

  

Termín Počet dní Poznámka 

26. a 27. 10. 2023 2 podzimní prázdniny 

23. 12. 2023–2. 1. 2024 4 vánoční prázdniny 

– 6 
individuální čerpání v době pololetních, jarních    

a velikonočních prázdnin 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

31 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ 

Předseda: Mgr. Oldřiška Srbecká  

Členové komise: 

Mgr. Soňa Havlíková, Mgr. Jindřiška Janouškovcová, Mgr. Oldřiška Srbecká, Mgr. Romana 

Šáriková, Mgr. Andrea Frajová, Mgr. Josef Záruba, Mgr. Olga Vácová 

 

Aktivity zajišťované výchovnými poradci a metodiky prevence  

 

Obchodní akademie 

Datum konání Ročník/třída Aktivita Poskytovatel Realizátor 

Září 2023 1. ročník 
Adaptační kurz, 

seznamovací aktivity 
OA Jihlava vyučující OA 

Září 2023 
1.–3. ročník 

OA a ŘS 

Projektový den – Den 

evropských jazyků 
 

Mgr. Havlíková 

a Zatočilová, všichni 

žáci a učitelé 

Září 2023 3OB 

Bezpečný život na 

Vysočině – preventivní 

program 

Krajské ředitelství 

policie Kraje Vysočina 
Mgr. Janouškovcová 

Listopad 2023 3. ročník Právní vědomí 
Krajské ředitelství 

policie Kraje Vysočina  
Mgr. Janouškovcová 

Listopad 2023 1. ročníky První pomoc  Mgr. Burešová 

Prosinec 4OA a 4OB 
Škola končí a co mi nabízí 

EU 
Europe Direct Mgr. Havlíková 

Leden 1. a 2. ročník 
Beseda o studiu                  

v zahraniční YFU 
YFU Mgr. Burešová 

Leden 1. ročník 
Preventivní program 

rakoviny prostaty a prsou 
SZŠ Jihlava 

studenti SZŠ, 

odborní učitelé 

Únor Celá škola Týden wellbeingu Vysočina Education 
Mgr. Havlíková, 

ŠPP, žáci a učitelé 

Únor  1. ročník Besedy VOR 
VOR Jihlava, 

Bc. Janoušková, DiS. 
Mgr. Havlíková 

Únor/březen  4OA, 4OB Uvedení na trh práce 
Úřad práce Jihlava, 

Peštová 
Mgr. Havlíková 

Březen  1OA, 1OB Tvoje cesta načisto 
Krajské ředitelství 

policie Kraje Vysočina 
Mgr. Janouškovcová 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

32 

 

Duben 
1OA, 1OB, 

1S, 2S 
Erasmus Day Europe Direct Mgr. Havlíková 

Duben  3OA, 3OB Zvol si info 
Europe Direct a Zvol 

si info 

Mgr. Havlíková, 

Mgr. Burešová 

Květen 1S 
Prevence Zdravý životní 

styl a stravování 

Státní zdravotní ústav, 

MUDr. Irena 

Zimenová 

Mgr. Havlíková 

Květen 
2OA, 2OB, 

1S 
Tvoje cesta on-linem 

Krajského ředitelství 

policie Kraje Vysočina 
Mgr. Janouškovcová 

Červen všechny třídy Sportovní den  OA Jihlava Vyučující TEV 

 

SOŠS 

Datum konání Ročník/třída Aktivita Poskytovatel Realizátor 

Září 2023 1. ročník 
Seznamovací aktivity 

1. ročníků, Vrak Bar, 2 dny 
  

všichni žáci a třídní 

učitelé 1. ročníků, 

pedagogický dozor 

Listopad 2023 
1KA, 2KA, 

3KA 

Workshop Prsa a koule, 

prevence rakoviny 

Žáci 3. a 4. ročníků 

SZŠ s odborným 

vyučujícím 

Mgr. Suchá 

30. 10.–1. 12. 

2023 
všechny třídy Besedy VOR 

VOR Jihlava, 

Bc. Janoušková, DiS. 
Mgr. Vácová 

Listopad, 

prosinec 2023 

2KC, 2KCP, 

2F 
Blázníš? No a! CDZ Jihlava 

Mgr. Frajová, 

Mgr. Vácová 

Leden 2024 1. ročník První pomoc do škol ZZS Kraje Vysočina Mgr. Vácová 

Březen 2024 
absolventské 

ročníky 
Uvedení na trh práce Úřad práce Jihlava 

Mgr. Vácová, 

pedagogové 

odborných předmětů 

Duben 2024 1KA, 1KT Čistá Vysočina Kraj Vysočina Mgr. Vácová 

9. 4. 2024 3F, 3KCP Neumírej zbytečně! 
Tým silniční 

bezpečnosti 
Mgr. Vácová 

15. 5. 2024 2KT Den proti rakovině 
Liga proti rakovině 

Praha 
Mgr. Musilová 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

33 

 

SZŠ 

Datum 

konání 
Ročník/třída Aktivita Realizátor 

Září 2023 4. ročník Jazykový kurz 

pedagogové anglického jazyka, 

externí lektoři, všichni žáci 

čtvrtého ročníku 

Září 2023 1. ročník Adaptační kurz 

třídní učitelé prvních ročníků, 

metodik prevence, 

všichni žáci prvních ročníků 

Listopad 2023 3PSB Sebeobrana, MP ČR 
třídní učitel (metodik prevence), 

učitel TV, žáci třetího ročníku 

Listopad 2023 3OS + 1OS Sebeobrana, MP ČR 
třídní učitel, metodik prevence, 

žáci prvního třetího ročníku OS 

Listopad 2023 3PSA Sebeobrana, MP ČR třídní učitel, žáci třetího ročníku 

Prosinec 2023 4PSA Sebeobrana, MP ČR 
třídní učitel, metodik prevence, 

žáci čtvrtého ročníku 

Leden 2024 4PSB 
Sebeobrana 

MP ČR 
učitel TV, žáci čtvrtého ročníku 

Leden 2024 1. a 2. ročník 
„Tvoje cesta on-linem“,  

PČR 

metodik prevence, třídní učitel, 

žáci prvních ročníků PS a OS, žáci 

druhých ročníků PS 

Březen 2024 1PSA, 1PSB LVK 
třídní kolektiv 1PSA a PSB, 

vybraní pedagogové 

Březen 2024 DVS1 Sebeobrana MP ČR všichni žáci, vyučující 

Květen 2024 1PSA, 1PSB Tělesnost v audiovizi všichni žáci, vyučující 

Květen 2024 1PSA, 1PSB ANNAISMISSING všichni žáci, vyučující  

 

Vzdělávání členů ŠPP 

 

Mgr. Soňa Havlíková: 

− CZV VP MUNI – ukončení 3. a 4. semestru, závěrečná práce a zkouška 

− Učiteling Brno – wellbeing v hodině ZSV (lektorování) 

− Žák nadaný a mimořádně nadaný, MUDr. Mlátilíková (webinář, 8 h) 

− Školení AI ve výuce aneb Nebojme se umělé inteligence (2x prezenční školení) 

− Inspiromat (metodická podpora učitelů, srpen a prosinec 2023) 

− Wocabee – mindfulness proti stresu (webinář) 

− Měření wellbeingu na školách (webinář) 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

34 

 

− Regionální konference Vysočina Education (nové poznatky ve školství) 

− Učící se komunity NPI (webinář) 

 

Mgr. Jindřiška Janouškovcová: 

− Bezpečné klima na školách – Sebepoškozování (Konference Projektu Kraje Vysočina) 

− Problematika závislostí u dospívajících (NPI – Zborovská 3, Jihlava) 

− Setkání metodiků (PED) – Sexuální výchova a internet. Podpora duševního zdraví 

(PPP a SPC Legionářů, Jihlava) 

− Konference: Roste učitel, roste škola (záznam konference) 

− Al Harmony, pracoviště OA (využití umělé inteligence) 

− Program proti šikaně KiVa (webinář) 

− Setkání metodiků (PED) – Domácí násilí a mezigenerační přenos (PPP a SPC 

Legionářů, Jihlava) 

 

Mgr. Oldřiška Srbecká:  

− Praktika školního metodika prevence, Luka nad Jihlavou, Zřetel 

− Konference Roste-li učitel, roste škola. Jak být šťastný učitel, Brno, On line, Infra 

− Příčiny nárůstu duševní nepohody u dětí a mládeže z pohledu psychiatra a klinického 

psychologa; CDZ Jihlava 

− Úvod do krizové intervence, SOFA, on line webinář, Mgr. K. Farkašová 

− Seminář právního minima pro pedagogy, J. Dušek, SZŠ Jihlava 

 

Mgr. Romana Šáriková: 

− Praktika školního metodika prevence, Zřetel, Luka nad Jihlavou 

− Supervize jako možná podpora učitelů, VysEdu, Žďár nad Sázavou 

− „Trable našich dětí”, Havlíčkův Brod 

− Mimořádná událost, webinář 

− Sexuální výchova a internet, Jihlava 

− Jak pečovat o sebe a žáky ve školním prostředí, webinář 

− Příčiny nárůstu duševní nepohody mládeže, Jihlava 

− Jak zvládat nejčastější problémy ve škole, VysEdu, Žďár nad Sázavou 

− Krizová intervence, webinář 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

35 

 

− Intervenční centrum – domácí násilí, Jihlava 

− Preventivní programy pro SŠ, webinář 

 

  Mgr. Andrea Frajová: 

− Sebepoškozování u dětí a mladistvých (webinář) 

− Základy psychické první pomoci (víkendové soustředění) 

− Práce s kartami – emoce, komunikace, sociální dovednosti, zpětná vazba (webinář) 

− Restart energie a přechodový most (webinář) 

− Metodika adaptačních kurzů – Prázdninová škola Lipnice (dvoudenní workshop 

Praha) 

 

Mgr. Josef Záruba: 

− Samostudium – studium materiálů zaslaných kolegyněmi do Teams 

 

Mgr. Olga Vácová: 

− Zřetel, s. r. o., Luka n. Jihlavou – Praktika školního metodika prevence 

− Cizinec – žák z odlišného kulturního prostředí a s jinými životními podmínkami na SŠ 

(webinář) 

− Mgr. Klára Hekrlová – Sexuální výchova a internet (přednáška, setkání metodiků PPP) 

− Metodik prevence ve škole, přehled důležitých právních předpisů (webinář) 

− Program proti šikaně KiVa, Schola Empirica (webinář) 

− Empatie, klíč k životní spokojenosti (Rodináře Kraje Vysočina) 

− Primární prevence rizikového chování a závislostí (webinář) 

 

Podle aktuální situace na jednotlivých součástech školy výchovní poradci vedli jednání se 

žáky, případně i jejich rodiči nad výchovnými nebo vzdělávacími problémy konkrétních 

žáků. V nezbytných případech zasedala výchovná komise příslušného úseku školy.  

V průběhu školního roku byly realizovány pravidelné schůzky ŠPP. 

Na všech úsecích školy byly vyvíjeny aktivity zaměřené na wellbeing ve škole jako základní 

podmínku pro to, aby žáci, učitelé i vedení školy mohli vést spokojený a plnohodnotný život, 

zvládat stres a uplatnit své silné stránky.  

Vypracovala: Mgr. Oldřiška Srbecká 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

36 

 

VÝCHOVNĚ-VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŘÍZENÉ PŘEDMĚTOVÝMI 

KOMISEMI 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ANGLICKÉHO JAZYKA 

Předseda komise: Mgr. Martina Nováková, MBA 

Členové komise: 

Mgr. Tomáš Bojanovský, Ing. Alžběta Huková, Mgr. Markéta Ježková, Ing. Zuzana Koubová 

Mgr. Jiří Karafiát, Mgr. Martina Nováková, Mgr. Tomáš Nosek, Mgr. Hana Pappová, 

Mgr. Andrea Pjenčáková, Mgr. Jovana Savkovič, Mgr. Eva Siglerová, Ing. Radek Šťastný, 

Mgr. Mirka Tauschová, Ing. Jitka Turečková, Mgr. Pavel Vlček 

 

V průběhu školního roku se členové PK sešli při 3 pravidelných schůzkách, které proběhly na 

všech třech úsecích. Vyučující tak kromě programu schůzky mohli nahlédnout do prostředí 

jazykových učeben v jednotlivých budovách školy. Kromě osobních jednání probíhala 

i komunikace v online prostředí Teams, což vyučujícím usnadnilo spolupráci mezi jednotlivými 

úseky školy. 

Práce vyučujících byla navíc rozšířena o další aktivity, které jsou podrobněji rozpracovány ve 

výroční zprávě. Nedílnou součástí, kterou jsme do práce PK začlenili, byly kolegiální hospitace 

a vzájemné supervize. 

Vyučovací proces proběhl v jazykových učebnách, nicméně i nadále byly využity možnosti 

blended-learning. Do vyučovacího procesu nastoupili žáci, kteří 2 roky výuky na ZŠ prošli 

v distančním režimu. Uvědomili jsme si, že pracujeme se žáky, jejichž úroveň je velmi odlišná, 

a je proto nutné uzpůsobit i styl naší výuky. Vyučující i nadále se žáky komunikovali také 

prostřednictvím platformy Teams.  Výuka probíhala s využitím jazykových učebnic, online 

materiálů a také s využitím časopisů Bridge a Gate. Při výuce jsme se věnovali žákům 

maturitních oborů, ale také žákům, kteří budou ukončovat studium závěrečnou učňovskou 

zkouškou. Na přípravě maturitní zkoušky se společně podíleli vyučující maturitních ročníků. 

Mnozí žáci využili možnosti a nahradili profilovou část maturitní zkoušky mezinárodními 

certifikáty – nejčastěji Cambridge PET for schools nebo FCE. Žákům celé školy byla zadána 

stejná osnova maturitní písemné práce, která byla hodnocena v rámci školy podle jednotných 

kritérií. Ústní zkouška se sice lišila tematicky, ale hodnocení a šablona pracovních listů byla 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

37 

 

také jednotná. Společná část maturitní zkoušky – didaktický test – byla i nadále garantována 

Cermatem. 

Jednotliví vyučující měli dle aktuální nabídky možnost zúčastnit se vzdělávacích akcí, seminářů 

či webinářů. V následujícím školním roce bychom na tyto aktivity chtěli navázat. 

Jednoznačně lze sdělit, že se i mimo naši zem mění přístup k žákům i studentům; velký důraz 

je věnován jejich autonomii a respektování odlišnosti a specifických nároků na výuku. Je nutné 

pracovat se žáky se specifickými poruchami učení a chování, integrovat cizince a také podpořit 

žáky talentované a nadané. 

Dalšími aktivitami a podporou vzdělávacího procesu byly kurzy, aktivity s rodilými mluvčími, 

exkurze, zájezdy do Rakouska a Velké Británie či jednodenní vzdělávací akce v rámci ČR, 

které proběhly v anglickém jazyce. 

V červnu proběhla závěrečná schůzka PK, na které jsme se po dlouholeté spolupráci rozloučili 

s kolegy Karafiátem, Síglerovou a Vlčkem. Velmi si vážíme rad a aktivit, kterými své působení 

ve škole obohatili. 

Poděkování za nasazení a odváděnou práci pochopitelně patří všem členům předmětové 

komise. 

 

Přehled nejdůležitějších akcí 2023/2024 

Inspiromat III. 

Termín 28. 8. 2023 

Místo: OA 

Garant: Martina Nováková, Soňa Havlíkova (PK cizí jazyky) 

Ukázali jsme si aktivity pro studenty, které učitelé mohou využít na začátku školního roku či 

jen na začátku hodiny. Viděli jsme možnosti, jak studenty jednoduše zapojit do témat, zklidnit, 

ale i nechat se pohybovat po třídě. Jsme rádi, že tento nápad vznikl na základě spolupráce 

předmětových komisí anglického a dalších cizích jazyků.  

Týden jazyků na Křemešníku 

Termín: 3.–8. 9. 2023 

Místo: Poutní hotel Křemešník 

Žáci: 4PSA, 4PSB 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

38 

 

Garant: Martina Nováková 

Studenti 4. ročníku oboru Praktická sestra se zúčastnili intenzivního jazykového kurzu, který je 

doplněním vyučovacího procesu a na jehož přípravě a realizaci se podíleli vyučující jazyků 

a zahraniční lektoři Renata Bartáková a David Smith.  

Mgr. Tomáš Bojanovský – Seminář – využití ICT ve škole  

Termín 31. 8. 2023 

Místo: SZŠ Husova 

Dotace: 8 hodin 

Garant: Mgr. Bc. Jan Šindelář 

Moderní technologie a jejich implementace k celkovému využití ICT ve škole + zajímavé 

aplikace využitelné pro výuku jako např. MindUp, www.veskole.cz, brain mania, geogebra, 

memory kids, generátor QR kódů, interaktivní učebnice, iMath, www.interaktivniucebnice.cz, 

TOGlic, umělá inteligence, vzdělávací aplikace z Windows Store 

Přeshraniční spolupráce škol Jihlava/Zwettl: ERASMUS+  

Termín 11.–12. 10. 2023 

Místo: HAK Zwettl, Rakousko 

Účastníci Jihlava: Mgr. Šoukal, OA: Mgr. Turečková, Mgr. Bojanovský, Mgr. Vlček 

Garant: Mgr. Tomáš Bojanovský 

Akce proběhla na základě dlouholeté úspěšné přeshraniční spolupráce s rakouskou obchodní 

akademií HAK Zwettl a po předběžné domluvě na možnosti startu nového společného 

projektu pod hlavičkou ERASMUS+. V případě úspěchu schvalovacího procesu je zahájení 

projektu předběžně stanoveno na září 2024.  

  

Přeshraniční spolupráce Jihlava/Zwettl 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

39 

 

Thanksgiving v předstihu 

Termín: 13. 11. 2023–20. 11. 2023 

Místo: Jihlava 

Žáci: 3PSA, 3PSB 

Garant: Martina Nováková, Markéta Ježková, lektorka Mgr. Renata Bartáková 

V letošním školním roce jsme se rozhodly seznámit žáky s tématem Tradice a svátky jiným 

způsobem. Téma Thanksgiving jsme se žáky probrali v prvním výukovém bloku ve 

3 skupinách, žáci v rámci výuky rotovali a měli možnost plnit nejrůznější úkoly. Další blok 

výuky byl zaměřený na průběh oslav Vánoc v USA a Velké Británii, žáci získávali informace 

z autentického youtube programu – měli tedy možnost procvičit poslechové dovednosti.  

Školní kolo konverzační soutěže v ANJ na Karolině 

Termín: 29. listopadu 2023 

Místo: Karoliny Světlé, klubovna 5 

Žáci: studenti 1.–3. ročníku 

Garant: Mgr. Hana Pappová, Ing. Zuzana Koubová, Mgr. Jovana Savkovic, Ing. Radek Šťastný 

Konverzační soutěž začínala poslechem, kde studenti prokazovali své schopnosti porozumění. 

V ústní části poté komunikovali s vyučujícími angličtiny o rozmanitých tématech 

každodenního života, svých zájmech a zážitcích, popisovali obrázky, diskutovali a sdíleli své 

postřehy a názory. 

 

  

Školní kolo konverzační soutěže na SOŠS 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

40 

 

Cambridgeské zkoušky 2023 

Termín: 2. 12. 2023 

Místo: OA Jihlava 

Žáci: 3OA, 4OA, 4OB, výběr SZŠ, výběr SOŠS 

Garant: Pavel Vlček 

Certifikát opravňující nahrazení ústní maturity z angličtiny a umožňující lepší možnost 

sebeuplatnění v následujícím životním období získalo 72 studentů z našich tří školních úseků, 

výsledky zkoušek se vyhodnocují. Poděkování patří všem zúčastněným učitelům, kteří 

připravovali své studenty, a managementu školy za vstřícnost při pomoci organizace této 

významné akce. 

 

Vánoční Salzburg – pracoviště OA 

Termín: 7. 12. 2023 

Místo: Salzburg, Rakousko 

Žáci: 1OA, 2OA 

Garant: Jitka Turečková, Marie Janová 

Necelá padesátka studentů obchodní akademie strávila nevšední den návštěvou Salzburgu. Při 

prohlídce města jsme obdivovali barokní architekturu a řadu zajímavostí z bohaté historie 

a kultury města na řece Salza. Adventní trhy a nádherná výzdoba v centru nás ladily do vánoční 

nálady. Nezapomenutelné zážitky měly také podobu dechberoucích pohledů na zasněžené 

Alpy.  Výhledy z hradu Hohensalzburg byly díky nádhernému počasí jedinečné. 

Studenti během několika hodin osobního volna ve městě ověřovali své jazykové dovednosti: 

všichni studují němčinu, kterou využili převážně pasivně, aktivně pak spoléhali na angličtinu.  

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

41 

 

Vánoční Praha 

Termín: 18. 12. 2023 

Žáci: 1S a 3S 

Garant: Andrea Pjenčáková, Jitka Foltová 

V předvánočním čase byli žáci seznámeni s tradicemi Vánoc a dále jsme navštívili vánoční trhy 

na Václavském náměstí, Staroměstském náměstí a nám. Republiky. Prošli jsme si také 

historické centrum Prahy, kde jsme mohli obdivovat například budovu Národního muzea 

a nejstarší kostel sv. Mikuláše, který jsme si prohlédli i zevnitř.  

Vánoční Salzburg 

Vánoční Praha 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

42 

 

Celoškolní konverzační soutěž v anglickém jazyce 

Termín: 9. 1. 2024 

Místo: Jihlava, pracoviště OA 

Žáci: výherci školních kol pracovišť OZS 

Garant: Tomáš Bojanovský, Tomáš Nosek, Jovana Savkovic 

Součástí soutěže byl poslech na úrovni C1 a ústní část složená z popisu obrázků a dialogu na 

vylosované téma. Znalosti žáků hodnotila tříčlenná porota ve složení Tomáš Bojanovský, 

Tomáš Nosek a Jovana Savkovic. Do okresního kola postupují první dva soutěžící. 1. místo 

obsadila Monika Prchalová z 3OB, 2. místo Ondřej Žatečka z 2OA a 3. místo Dominika 

Jonášová ze 3OA.  

DIOD představení Lord of the Flies 

Termín: 25. 3. 2024 

Místo: DIOD, Nika Theatre Brno 

Žáci: 1PS a 2PS – pracoviště SZŠ 

Garant: Martina Nováková 

Jako každoročně jsme zavítali na anglické divadelní představení Nika Theatre, tentokrát 

s adaptací dystopie W. Goldinga Pán much. Představení přineslo pohled na chování mladých 

lidí v mezní životní situaci, komplikované vztahy a hledání přijatelných řešení.  

Inspiration Day 

Termín: 26. 3. 2024 

Místo: Gymnázium Jihlava 

Celoškolní kolo konverzační soutěže 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

43 

 

Konference pro učitele anglického jazyka Inspiration Day byla rozdělena do několika částí. 

Úvodní přednášku vedl pan Simon Gill. Mezi přednáškami bylo možno zúčastnit se výstavy 

a prohlédnout si novinky na trhu, případně zakoupit učební pomůcky. Obsahem seminářů byla 

témata: 5-minute activities, Five-ten activities for teaching vocabulary, Teaching mix level and 

ability classes a Zamiluje se do kartiček. Semináře hodnotíme jako přínosné a obohacující.  

Soutěž první pomoci v rakouském Gottweigu 

Termín: 25. 5. 2024 

Místo: Rakousko – Gottweig 

Šest žákyň 2. ročníku oboru Praktická sestra vyjelo reprezentovat SZŠ (v doprovodu 

Mgr. Ježkové a Mgr. Hinkové). Kromě odborných znalostí žákyně prokázaly komunikační 

dovednosti v anglickém jazyce při řešení modelových situací – popáleniny, mrtvice, infarkt, 

pád z koně, autonehoda, řezné rány aj. V kategorii „hosté“ se žákyně umístily na 1. místě.  

 

Zahraniční výjezd – Karolina 

Termín: 1.–7. června 2024  

Místo: Belgie, Anglie a Walesu  

Garant: Mgr. Radek Šťastný 

Po roce organizovala škola zahraniční poznávací sedmidenní zájezd do tří zemí – Belgie, Anglie 

a Walesu. Zájezdu se zúčastnilo celkem 39 studentů z prvních až třetích ročníků jak 

maturitních, tak i učebních oborů. Po celou dobu nám byl k dispozici skvělý průvodce, měli 

jsme štěstí na krásné počasí a z hlediska chování fungovala skupina naprosto skvěle. 

Naše žákyně na soutěži v Gottweigu 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

44 

 

 

Poznávací zájezd do Vídně – Karolina, Telečská 

Termín: 24. června 2024  

Místo: Vídeň 

Garant: Hana Pappová, Zuzana Koubová a Jovana Savkovic 

Za poznáváním Vídně se vydalo 48 studentů různých oborů úseku Karolina a Telečská. Hlavní 

součástí programu byla prohlídka historického centra města, muzea, Hofburgu, Spephansdomu 

a dalších památek. Také tady byla příležitost využít své jazykové dovednosti, takže vedle 

němčiny studenti komunikovali také anglicky.  

Účastníci zájezdu SOŠS do Velké Británie 

Poznávací zájezd do Vídně 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

45 

 

Jihlava historická digitálně a anglicky 

Termín: červen 2024 

Žáci: 1OA 

Garant: Jitka Turečková 

Dostat výuku mimo zdi školy a do veřejného prostoru se podařilo díky zadání s názvem 

Jihlava’ s Memorials, Statues and Plaques, tedy Památníky a sochy, připomínající významné 

události a osobnosti našeho města.  Studenti 1OA propojili digitální kompetence s angličtinou 

a vydali se poznávat jihlavskou historii.  V první části projektu vytvořili powerpointové 

prezentace, vítězný tým pak vedl vycházku komentovanou v anglickém jazyce.  Znalosti nabyté 

v terénu následně třída ověřila v soutěžním kvízu v aplikaci Kahoot!.  

Dne 29. 8. 2024 se konala tradiční konference pro učitele anglického jazyka For the Love of 

Teaching 2024. Ze SOŠS se semináře zúčastnili vyučující Mgr. Jovana Savkovic, Ing. Zuzana 

Koubová a Ing. Radek Šťastný. Konference byla rozdělena do tří částí. První z nich byla 

o využití umělé inteligence ve výuce jazyků, byly ukázány praktické tipy, které lze využít při 

přípravě materiálů. Téma druhé části bylo Using critical reflection to transform teaching. Ve 

třetí části přednášel pan Petr Ludwig o spokojenosti a o odolnosti vůči negativním událostem. 

Během konference měli vyučující možnost pořídit si výukové materiály. Konferenci hodnotíme 

jako přínosnou a užitečnou. 

Vypracovala: Mgr. Martina Nováková  

Jihlava’s Memorials, Statues and Plaques  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

46 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OSTATNÍCH CIZÍCH JAZYKŮ 

Předseda komise: Mgr. Soňa Havlíková 

Členové komise: 

Mgr. Irena Burešová, Mgr. Jana Hintnausová, Mgr. Marie Janová, Mgr. Eva Siglerová, 

Mgr. Mirka Tauschová, Ing. Jan Krátký, Mgr. Dagmar Kotlíková, Mgr. Petra Krátká, 

Mgr. Simona Zatočilová 

Spolupracující členové: Mgr. Hana Vorálková 

 

Hlavní činnosti za školní rok 2023/2024 

1. Zahraniční spolupráce 

2. Projekty a další aktivity 

3. Zájezdy a exkurze 

4. Rodilý mluvčí a tlumočení 

5. DVPP 

6. Maturity 

7. Inspiromat 

 

1. Zahraniční spolupráce 

Stáže do partnerské školy SBBS v Geře (podzim 2023 a jaro 2024) 

Odborná stáž žáků se konala v letošním školním roce dvakrát, na podzim a na jaře. Obě stáže 

jsou v rámci projektu Erasmus +, který je financován EU. Na obě stáže vyjelo dohromady 

12 žáků z oboru OA a Fotograf. Do projektu byli zapojeni pedagogové, kteří pomáhali 

s organizací, tlumočením, podporou a přípravou studentů – Mgr. Irena Burešová, Mgr. Dagmar 

Kotlíková, Mgr. Jana Hintnausová. 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

47 

 

Žáci z Gery pak přijeli také dvakrát na stáž do Jihlavy, podívali se i do hodin ve škole 

a absolvovali další výlety, např. do čokoládovny. Na spolupráci s nimi se podíleli 

Mgr. Burešová, Ing. Krátký, Mgr. Janová, Mgr. Havlíková, Mgr. Hintnausová 

a Mgr. Kotlíková. 

 

Krátkodobá čtrnáctidenní stáž v Chalons-en-Champagne ve Francii 

Odborná stáž v projektu Erasmus+ se konala i ve 

francouzské škole ALMEA 51. Na stáž vyjeli 4 kuchaři 

a 4 kadeřnice a kromě praxe ve škole si vyzkoušeli 

i odbornou praxi v provozovnách. Na organizaci stáže, 

tlumočení a spolupráci se podílela Mgr. Havlíková. 

  

Účastníci stáže v Geře  

Stáž v Chalons-en-Champagne  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

48 

 

Republikové kolo soutěž Trophée Mille 

Francouzská návštěva z partnerské školy Almea z Chalons-en – Champagne a její spoluúčast 

na prestižní soutěži Trophé Mille v České republice, tlumočení Mgr. Havlíková. 

Spolupráce se SŠ Stavební Jihlava – Francouzští metalurgové na stáži v Jihlavě 

Dlouhodobá spolupráce pokračovala i v letošním roce a v dubnu proběhla stáž francouzských 

metalurgů v Jihlavě za organizační podpory a tlumočení Mgr. Havlíkové. 

Spolupráce školy MFR z Gionges ve Francii 

Již druhý rok pokračuje spolupráce mezi naší školou a Maison familiale rurale z Gionges ve 

Francii. Na třítýdenní stáž přijeli 3 studenti z oboru Zemědělství, kteří absolvovali hodiny ve 

škole s oborem Analýza potravin a praktickou stáž v Pivovaru Jihlava a na Školním statku 

v Humpolci. Pomoc s organizací a tlumočení zajišťovala Mgr. Soňa Havlíková. 

 

Soutěž první pomoci a účast rakouského a německého družstva  

Mezinárodní soutěže první pomoci v Mladých Bříštích se účastnilo i rakouské a německé 

družstvo. Za přípravu a organizaci patří poděkování Mgr. Vorálkové a Mgr. Kotlíkové. 

 

  

Studenti z Francie na stáži  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

49 

 

Stáž v německém městě Mutlangen v červnu 2024 

Obor Zdravotní sestra navázal projektem na bývalou spolupráci s německým městečkem 

Mutlangen. Na čtrnáctidenní stáž vyrazily 4 studentky ze třetího ročníku a porovnávaly své 

zkušenosti z české a německé nemocnice, kde měly 14denní praxi. Organizační podporu 

a tlumočení zajišťovala Mgr. Vorálková. 

 

Stáž z rakouské školy v Hollabrunu v červnu 2024 

Tento rok se podařilo navázat partnerství s rakouskou školou v Hollabrunu. Jejich 16 studentů 

absolvovalo během posledních 14 dní školního roku stáž na naší škole. Organizaci a tlumočení 

zajišťovaly Mgr. Krátká, Mgr. Janová, Mgr. Burešová. 

 

2. Projekty a další aktivity 

eTwinning 

Škola nadále působí i na platformě eTwinnigu, kde se žáky stále probíhají projekty především 

ve španělštině, a to pod vedením Mgr. Zatočilové, díky které škola opět získala titul 

eTwinningová škola. Evropským certifikátem kvality byl oceněn projekt Viaja con nosotros 

por Europa. 

 

Budoucí sestřičky na stáži v Mutlangenu  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

50 

 

 

KURIKULUM NPI 

Do celorepublikového projektu KURIKULUM navazujícího částečně na projekt SYPO se 

zapojila Mgr. Havlíková ve spolupráci s Mgr. Bojanovským, oba za oblastní kabinet Jazyk 

a komunikace. Společně s dalšími kolegy v Oblastním metodickém kabinetu sdílí didaktické 

a metodické poznatky a vytvářejí nové výukové lekce, které pilotují ve třídách, kde se učí 

francouzský a anglický jazyk. 

Konverzační soutěže 

Letošní školní rok se konala pouze konverzační soutěž v německém jazyce pod vedením 

Mgr. Janové a Mgr. Krátké. Proběhla na konci února 2024 a zúčastnili se jí žáci 2. a 3. ročníku. 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

51 

 

 

Erasmus Days (březen 2024) 

Ve spolupráci s Europe Direct Jihlava se letos konal již třetí ročník Erasmus Days. První část 

tvořila prezentace v angličtině, která vysvětlovala různé podoby a možnosti projektu Erasmus+. 

Ve druhé části sdíleli své zážitky ze stáže žáci různých oborů naší školy, kteří již část Erasmus+ 

absolvovali. Ti se snažili žákům 1. ročníku oboru Obchodní akademie vylíčit své dojmy 

a zkušenosti. Organizačně zajištěno Mgr. Havlíkovou. 

Konverzační soutěž v německém jazyce  

Erasmus Days  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

52 

 

Evropský den jazyků (27. 9. 2024) 

Již druhý ročník projektového dne Evropský den jazyků proběhl ve spolupráci všech jazykářů 

na úseku obchodní akademie. Zapojeny do něj byly všechny třídy kromě posledního ročníku. 

Soutěžilo se ve dvou disciplínách: jazykové dovednosti a výroba plakátu. Za organizaci 

zodpovídaly Mgr. Havlíková a Mgr. Zatočilová a všichni jazykáři i ostatní učitelé na výše 

uvedeném úseku. 

 

3. Zájezdy a exkurze 

Vánoční Salzburg 

Necelá padesátka žáků úseku náměstí Svobody strávila nevšední den návštěvou Salzburgu. Při 

prohlídce města obdivovali barokní architekturu a řadu zajímavostí z bohaté historie a kultury 

města na řece Salza a nechyběla ani návštěva adventních trhů. Na organizaci se podílely 

Mgr. Janová a Mgr. Krátká. 

 

Vánoční Salzburg  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

53 

 

Exkurze do Švýcarska  

Žáci úseku náměstí Svobody se účastnili pětidenní exkurze do Švýcarska. Projeli se trajektem 

přes Bodamské jezero, prohlédli si město Kostnice a Luzern, poslechli si hučení Rýnských 

vodopádů a „vyšplhali“ na dvoutisícovky Kleine Scheidegg a First. Ubytováni byli v kempu ve 

městě Interlaken, zde si sami vařili. Zájezd organizovala Mgr. Krátká a Mgr. Janová. 

 

4. Rodilý mluvčí a tlumočení 

Dobrovolníci z Hodiny H „Czech imprint“ 

V hodinách španělského jazyka se opět povedlo navázat spolupráci s dobrovolníky z Hodiny 

H, kteří se žáky prohlubovali znalosti cizího jazyka, porozumění za použitých aktivizující 

metod. Do hodin přicházeli pravidelně po celý školní rok 2 Španělky. Na spolupráci s nimi se 

podílela Mgr. Zatočilová. 

Francouzská lektorka 

Letošní rok opět působila na úseku náměstí Svobody francouzská lektorka Alixia Ghedier, díky 

spolupráci s Krajem Vysočina chodila pravidelně na 2 hodiny 1krát za 14 dní. Její hodiny velmi 

pomohly žákům v rozvoji jazyka. 

Tlumočení 

V rámci spolupráce ve škole tlumočila převážně Mgr. Kotlíková a další jazykáři mezinárodní 

soutěže jako např. soutěž kadeřnic – Rakousko St. Pölten anebo MMT a další. 

 

Účastníci exkurze do Švýcarska  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

54 

 

Na přípravě semináře a tlumočení odborné německé vyučující na úseku Husova a organizaci 

přednášky na téma Demence se podílela Mgr. Vorálková. 

 

5. DVPP 

V tomto školním roce se mohli pedagogové vzdělávat prezenčně i online bez omezení. 

NEJ Webináře Wocabee Mgr. Janová 

FRJ  NPI setkání sdílení v projektu KURIKULUM a tvorba 

výukových jednotek 

Mgr. Havlíková 

NEJ Webináře Wocabee, práce s ToolBee Mgr. Hintnausová 

SPJ Webináře ve španělštině Mgr. Zatočilová 

V rámci PK Cizí jazyky jsme započali i se sdílením a inspirací prostřednictvím vzájemných 

dobrovolných hospitací. 

Janová 2S – NEJ 31.05.2024 Krátká zpětná vazba po hodině 

Havlíková 1S – NEJ 15.05.2024 Janová zpětná vazba po hodině 

Havlíková 2OB – SPJ 16.05.2024 Zatočilová zpětná vazba po hodině 

 

6. Maturity 

V letošním školním roce proběhly i maturity z dalších cizích jazyků. Na úseku Karoliny Světlé 

se uskutečnila maturita z německého jazyka, kde jazykovou přípravu a podporu zajišťovala 

Mgr. Kotlíková, a na úseku náměstí Svobody proběhla maturita z ruštiny za podpory 

Mgr. Burešové, Mgr. Siglerové a Mgr. Tauschové. 

7. Inspiromat 

I v tomto školním roce proběhlo vzájemné sdílení napříč úseky. V srpnovém Inspiromatu se 

řešilo téma aktivity v hodině (jak zaktivizovat žáky) a další Inspiromat se uskutečnil v prosinci 

na téma zpětná vazba na konci hodiny.  

 

Vypracovala: Mgr. Soňa Havlíková 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

55 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE SPOLEČENSKÝCH VĚD 

Předseda komise: Mgr. Petr Rybáček 

Členové komise:    

Mgr. Petr Rybáček, Mgr. Simona Zatočilová, Mgr. Jindřiška Janouškovcová, PaedDr. Marian 

Gurka, Mgr. Soňa Havlíková, Mgr. Jana Jelínková, Mgr. Lucie Pejchalová, Mgr. Kateřina 

Foitová, Mgr. Jolana Řimková, Mgr. Pavla Brabcová, Mgr. Andrea Frajová, Mgr. Jana 

Hintnausová, Ing. Alžběta Huková, Mgr. Olga Vácová 

 

Předmětová komise společenských věd se vedle základních organizačních a učebních úkolů 

v tomto školním roce zaměřila na tyto činnosti: 

1. Kulturní výchova 

2. Rozvíjení jazykových dovedností a schopností žáků prostřednictvím veřejné 

prezentace 

3. Příprava materiálů pro maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury 

4. Poznávací exkurze, vzdělávací přednášky 

 

1. Kulturní výchova 

V rámci kulturního vzdělávání se studenti OA zúčastnili dvou představení v Městském divadle 

v Brně (v listopadu 2023 muzikál stvořený přímo pro tuto vyhlášenou scénu Devět křížů 

a v březnu 2024 muzikál Matilda). Pracoviště SOŠS zorganizovalo v lednu 2024 představení 

Divadélka pro školy s názvem Divadelní cestopis, zájemci pak mohli zhlédnout drama Velký 

Gatsby (opět MdB, leden 2024) a slavnou hru G. B. Shawa Pygmalion (Divadlo na 

Vinohradech, květen 2024). Žáci ze všech pracovišť školy pak zhlédli v dubnu 2024 v DKO 

Jihlava Moliérovu komedii Lakomec v podání Divadla Radka Brzobohatého. 

 

2. Rozvíjení jazykových dovedností a schopností žáků prostřednictvím veřejné 

prezentace 

V lednu 2024 proběhlo na pracovišti SZŠ školní kolo olympiády v českém jazyce, jehož se 

zúčastnili studenti třetích ročníků OA a SZŠ. Tři nejúspěšnější řešitelé pak rovněž v lednu 2024 

školu zdárně reprezentovali v okresním kole v DDM Jihlava. 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

56 

 

 

3. Příprava materiálů pro maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury 

Školní seznam literárních děl, z něhož si vybírají studenti maturitních ročníků tituly do svých 

vlastních seznamů, doznal v letošním školním roce zásadní změny. Byl vytvořen pevný základ 

80 literárních děl, závazných pro všechny maturitní obory školy. K němu bylo na každém 

pracovišti přidáno dalších 40 titulů dle zvážení vyučujících českého jazyka. Vznikly tak tři 

školní seznamy literárních děl. 

 

4. Poznávací exkurze, vzdělávací přednášky 

Členové předmětové komise zorganizovali, příp. spoluorganizovali řadu poznávacích exkurzí 

i vzdělávacích pořadů a přednášek. Některé akce byly určeny pro konkrétní pracoviště školy, 

jiné byly dílem vzájemné spolupráce. 

V rámci dějepisného vzdělávání se studenti druhých ročníků OA zúčastnili v listopadu 2023 

jednodenní exkurze do Národního muzea (výstavy Nejstarší šperky a ozdoby těla; První dámy 

– móda a styl) a do Národního památníku hrdinů heydrichiády v Resslově ulici v Praze. Žáci 

tříd 1S a 2S navštívili Prahu v květnu 2024. Na programu byly též Národní muzeum (program 

Strasti a slasti středověku) a Národní památník hrdinů heydrichiády. Do Národního muzea 

zamířily i třídy 2KC a 2KCP v červnu 2024. Třídy 2F a 2KT pak v červnu 2024 kromě návštěvy 

Národního památníku hrdinů heydrichiády absolvovaly i workshop v Knihovně Václava Havla 

(Václav Havel a absurdní drama). 

Studenti zejména třetích ročníků ze všech pracovišť školy se v březnu a dubnu 2024 zúčastnili 

jednodenní exkurze do areálu nacistického vyhlazovacího koncentračního tábora v Osvětimi, 

aby si prohlédli místo utrpení a smrti více než milionu lidí a pochopili hrůzy holokaustu. 

V rámci prohlídky zhlédli např. ruiny krematorií a plynových komor či ubytovací prostory, 

v nichž živořili místní vězni. 

Studenti SOŠS se již tradičně zúčastnili projektu KROKUS (mezinárodní projekt týkající se 

holokaustu). 

Nechyběly ani vzdělávací programy, jež chystá pro školskou veřejnost Muzeum Vysočiny 

v Jihlavě (účast studentů SZŠ; Jihlava v hledáčku objektivu a Jihlavské historii na stopě). Na 

úseku SZŠ probíhala po celý školní rok tvorba školního časopisu. 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

57 

 

V rámci společenskovědního vzdělávání navštívili studenti městskou knihovnu, úřad práce, 

stání u Okresního soudu v Jihlavě či protialkoholní záchytnou stanici v Jihlavě. 

Běh školního roku byl studentům zpestřen vzdělávacími přednáškami a besedami, např. v únoru 

2024 ve VOR Jihlava s Bc. Janouškovou o duševním zdraví a pomoci pro žáky.  

Škola se podílí i na charitativních projektech. V květnu 2024 prodávali studenti z OA a SZŠ 

populární květinky při Českém dni proti rakovině. 

 

     Vypracoval: Mgr. Petr Rybáček 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

58 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE MATEMATIKY, ICT A PŘÍRODNÍCH VĚD 

Předseda komise: Mgr. Eva Lemberková 

Členové komise: 

Mgr. Libor Fasora, Mgr. Zora Herzová, Mgr. Dana Chovancová, Mgr. Pavlína Ruskayová, 

Mgr. Pavel Tůma, Mgr. Miroslav Šoukal, Mgr. Hana Zajíčková, Mgr. Petra Kokešová, 

Mgr. Jindřiška Janouškovcová, RNDr. Ing. Hana Kotoučková, Ph.D., Mgr. Ivana Kochová, 

Ing. Zbyněk Král, PaedDr. Ivana Střechová, Mgr. Miroslav Zajíc, Mgr. Hana Vorálková, 

Mgr. Oldřiška Srbecká, Mgr. Alena Blažková, Mgr. Jitka Vrzáčková, Ing. Lucie Nevludová 

 

Využívání nových výukových materiálů, nového softwaru a nového materiálního 

vybavení 

V tomto školním roce pokračovala práce s DUM, materiály z projektu Šablony a senzory 

zakoupenými v rámci projektu Přírodní a technické obory – výzva pro budoucnost.  Učitelé  

a žáci dále využívali programy, webové stránky a aplikace, které se osvědčily ve školním roce 

2022/23 (Geogebra, Techambition, Kahoot, Formulator, Corinth, Nearpod, Matematika  

s radostí).  Nově učitelé začali využívat Mentimeter, Windows kalkulačku pro vytváření grafů 

funkcí, zobrazení jejich vlastností a převody jednotek, webové stránky umimematematiku.cz  

a do výuky průběžně začleňovali aktuální nástroje AI.  

Série pracovních listů z matematiky byla doplněna o další autorské pracovní listy pro obor 

Kuchař – číšník a obor Zdravotnický asistent, které propojují matematiku s uvedenými obory. 

Dále bylo do série přidáno osm pracovní listů ze školení „Jak v matematice využít dovednosti 

pro život“. 

Ve výuce IT byly využity jazykové modely Chat GPT, Microsoft Copilot, Google Gemini, 

grafické aplikace Dall.E, Auto Draw, webové stránky opocitacich.cz, online učebnice od Pavla 

Roubala s pracovními listy a audio aplikace Suno. Žáci se také učili generovat video pomocí 

Hey Gen a vyzkoušeli si tvorbu únikové hry v aplikaci Flippity. Výuka byla zpestřena použitím 

myšlenkových map Orgpad.org, Bubble.us a nástěnky Padlet.com.  

Ve školním roce 2023/24 bylo hlavním úkolem připravit se na revizi RVP. Učitelé kladli 

v jednotlivých předmětech důraz na využití IT. Pro zmonitorování aktuálních digitálních 

kompetencí žáci vyplňovali IT fitness test. Byly zakoupeny 3D tiskárny, termokamery, 

micro:bity a tyto nové pomůcky byly již v aktuálním školním roce zařazeny do výuky. Při práci 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

59 

 

s 3D tiskárnou žáci používali editory Průša Slicer, Tiknercad a OnShape. Výuka blokového 

programování byla realizována v Makecode for micro:bit.  

V rámci předmětu ZPV, BIE a FYZ si žáci vyzkoušeli zahrát únikovou hru a vyplnit pracovní 

listy vzdělávacího programu Příroda pod lupou, který vytvořili jejich starší spolužáci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úspěšnost u maturitní zkoušky z matematiky  

Didaktický test psalo v řádném termínu (jaro 2024) pět žáků (4 SOŠS, 1 SZŠ). Celková 

úspěšnost maturity z matematiky byla 100 %. 

 

Vzdělávání pedagogů 

I v tomto školním roce pokračovalo nadstavbové vzdělávání pedagogů, konkrétně:  

Mgr. Ivana Kochová 

‒ Digi roadshow pro učitele základních a středních škol 

‒ Roadshow Microsoft 

‒ AI jako Vaše tajná pedagogická zbraň 

Úniková hra – Příroda pod lupou 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

60 

 

‒ Jak rozpracovat digitální kompetence z RVP do ŠVP pro různé předměty vyučované 

na středních odborných školách 

‒ Microbit a revize RVP 

‒ seminář Zoner 

‒ AI ve výuce nebo nebojme se umělé inteligence 

‒ 3D modelování a tisk 

‒ Digi roadshow – Kam se poděl kancelářský balíček 

‒ Digi roadshow – Digi hračky v informatice 

‒ Digitální zoom: Polytechnika a digitální kutilství – 3D tiskárny, gravírování, laser, 

3D CAD programy a virtuální realita 

‒ Interaktivní prezentace s ClassPointem 

Mgr. Alena Blažková 

‒ Tvořivá geometrie pro SŠ a badatelství v geometrii  

‒ Praktické příklady z kombinatoriky, matematické pravděpodobnosti a statistiky 

PaedDr. Ivana Střechová 

‒ 3D modelování a tisk 

Mgr. Zora Herzová 

‒ Zahájeno dvouleté rozšiřující studium informatiky na Mendelově univerzitě Brno 

‒ Umělá inteligence ve vzdělávacích pomůckách I. 

‒ 3D modelování a tisk 

‒ Umělá inteligence ve vzdělávacích pomůckách II. 

‒ Webinář Digi Day # 19 – využití umělé inteligence ve výuce 

‒ Webinář AI dětem – 5 důvodů proč používat AI 

Mgr. Lucie Nevludová 

‒ Úvod do automatizace v testování (Czechitas) 

‒ Roadshow pro školy (Microsoft)  

‒ Jak rozpracovat digitální kompetence z RVP do ŠVP pro různé předměty vyučované 

na SOŠ (NPI) 

‒ #webPerf training (Canarytrace) 

‒ Microbit a revize RVP (Microsoft) 

‒ 3D tisk a modelování (JU) 

‒ Umělá inteligence (Czechitas) 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

61 

 

‒ Seminář AI (AI Harmony) 

‒ Interaktivní prezentace s ClassPointem (NPI) 

Mgr. Eva Lemberková 

‒ Cesta vody od povrchu do oblak – přednáška v rámci týdne AV ČR 

‒ Plýtvání potravinami očima české veřejnosti – přednáška v rámci týdne AV ČR 

‒ Umělá inteligence: všichni lidé touží po moudrosti – přednáška v rámci týdne AV ČR 

‒ Polární záře v láhvi – přednáška v rámci týdne AV ČR 

‒ AI ve výuce aneb nebojme se umělé inteligence 

‒ 3D modelování a tisk 

Mgr. Dana Chovancová 

‒ DIGI roadshow pro učitele ZŠ a SŠ (NPI) 

‒ Roadshow pro školy 

‒ AI jako Vaše tajná pedagogická zbraň 

‒ Webinář – Bakaláři – suplování, třídní kniha, plán akcí 

‒ 3D modelování a tisk 

‒ Zoner Photo Studio 

‒ AI Harmony 

‒ DIGI roadshow Kam se poděl kancelářský balíček? 

RNDr. Ing. Hana Kotoučková 

‒ ChatGPT 

 

Zapojení školy v projektech  

‒ ŠABLONY I (OPJAK) – inovativní vzdělávání žáků SŠ – 16 vyučovacích hodin 

inovativního vzdělávání žáků v rámci předmětu BIE  

‒ Monitorování hluku ve městě Jihlava a okolí – třídy 1PV, 2F, 2KT (využití sond 

Vernier)  

‒ Čistá Vysočina – zájemci ze tříd 1KA, 1OS, 1PS  

‒ Projekt EKOFÓR– vytvoření tematických prací (skupinová výuka), soutěž tříd 

o nejlepší vytvořený vtip s ekologickou tematikou (nápad, grafické zpracování) – třídy 

1OA, 1OB 

‒ Týmový 3D projekt – třídy 2PV, 2F 

‒ Ovčí den – spolupráce s ekocentrem Chaloupky – prezentace vzdělávací únikové hry  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

62 

 

‒ Příroda pod lupou – vzdělávací program – prezentováno pro ZŠ Třešť a ZŠ E. Rošického 

Jihlava  

‒ I know many countries – eTwinning – 2PSA 

 

Zapojení žáků v soutěžích 

‒ Bobřík informatiky I-BOBR 2023 – 3 žáci postoupili do ústředního kola (Petra 

Březnová – 3OA, Šárka Papežová – 4OA, Marek Lipš – 4OB)  

‒ S Vysočinou bezpečně na internetu  

  

Sběr odpadků v rámci projektu Čistá Vysočina 

Ovčí den na Chaloupkách  

– prezentace únikové hry 

Třída 2PSA při eTwinningu  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

63 

 

Exkurze 

‒ Jihlavské kotelny – třídy 1OA, 1OB 

‒ Moravský kras – Sloupsko-šošůvské jeskyně – třídy 1OA, 1OB 

‒ Pivovar Jihlava – třídy 1OA, OB, 1S 

‒ HZS Kraje Vysočina – 1S  

‒ Dopravní podnik Jihlava (rozvodny) – třídy 2PSA, 2PSB 

‒ JE Dukovany a VE Dalešice – třídy 2PSA, 2PSB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala Mgr. Eva Lemberková  

Bobřík informatiky – ústřední kolo soutěže 

Exkurze do VE Dalešice 

Exkurze do DP Jihlava 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

64 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ODBORNÝCH EKONOMICKÝCH 

PŘEDMĚTŮ 

Předseda komise: Ing. Jana Vítová 

Členové komise: 

Ing. Dana Bouchnerová, Ing. Jitka Foltová, Ing. Jana Halamová, Ing. Jan Krátký, Mgr. Jindřiška 

Janouškovcová, Mgr. Petra Kokešová, Ing. Hana Langmajerová, Ing. Hana Malinková, 

Mgr. Zora Herzová, Ing. Alžběta Huková, Ing. Jana Musilová, Mgr. Jindřiška Váchová, 

Mgr. Markéta Ježková, Mgr. Jolana Řimková 

 

Srpen 2023 

‒ byla schválena témata profilové maturitní zkoušky pro rok 2023/24 

Září 2023 

‒ zajištěna hesla pro studenty 1. ročníků do výukového programu ZAV 2023/2024 

‒ proběhla kontrola a aktualizace tematických plánů 

‒ proběhla praktická maturitní zkouška 

‒ proběhla ústní maturitní zkouška 

‒ byly zajištěny učebnice pro výuku UCE a EKO pro žáky i vyučující 

‒ aktualizace Sbírky příkladů z UCE probíhala průběžně po celý školní rok 

‒ rozdáno Vysvědčení o státní zkoušce z psaní na klávesnici (uspělo 35 z 41 studentů) 

Říjen 2023  

‒ zahájení soutěže Finanční gramotnost pro středoškolskou kategorii (úsek SOŠS) 

‒ zahájení projektu "Peníze a my" v předmětech EKO 2. ročník (úsek SOŠS) 

‒ exkurze ČNB – 3S 

‒ hra Finanční svoboda – 4S 

Listopad 2023 

‒ exkurze ČNB – 3OB, 3OA 

‒ READYCON ČESKO 2023 – přednáška „Trendy v médiích marketingu 

a managementu“– 4OA, 4OB, 3S 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

65 

 

‒ 1. kolo (podzimní) školní soutěže v psaní na klávesnici ve všech třídách všech ročníků 

‒ zahájení soutěže Finanční gramotnost pro středoškolskou kategorii (úsek OA) 

‒ přednáška „Právní vědomí“ – Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina – 3OA, 3OB 

Prosinec 2023 

‒ soutěž ZAV 100 (výběr studentů OA) 

‒ přednáška „Vkladové a úvěrové služby + možnosti investování“ – 3S 

Leden 2024 

‒ soutěž „Účtování versus účetnictví“ – VŠPJ (4. ročník OA) – 2. a 4. místo 

‒ soutěž „Má dáti dal“– semifinálové kolo (4. ročník OA) – postup 2 studentů do finále 

‒ krajské kolo Mistrovství ČR ve zpracování textu on-line (2. a 3. místo v opisu textu) 

Únor 2024 

‒ exkurze do Škoda Mladá Boleslav – 1OA, 1OB 

‒ předány informace žákům 2. a 3. ročníků k odborné praxi  

Březen 2024 

‒ odborná praxe – část studentů 2S 

‒ 2. kolo (jarní) školní soutěže v psaní na klávesnici 

‒ veletrh fiktivních firem Praha 

‒ soutěž „Má dáti dal“ Znojmo – finále (12. místo) 

‒ návštěva studentů z Wirtschaftsgymnasium Gera ve výuce – PEK 

‒ příprava PMZ  

Duben 2024 

‒ příprava maturit pro termín jaro 2024 

‒ kontrola maturitní práce studentů oboru Ekonomika a podnikání 

‒ exkurze centrální sklad drogerie DM – 2OA 

‒ exkurze SEPOS – 2S, 3S 

‒ praktická maturitní zkouška – OA 

Květen 2024 

‒ soutěž ve finanční gramotnosti pro 3. ročníky OA pořádaná VŠPJ – Fingrplay 

‒ odborná praxe žáků 3. ročníků – 3OA, 3OB, 3S 

‒ profilová část maturitních zkoušek 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

66 

 

‒ OA uspořádala soutěž v psaní na klávesnici Talenti 1. ročníků, 54 soutěžících 

ze 13. škol ČR, 3. místo v korektuře textu 

‒ státní zkouška z psaní na klávesnici – 38 studentů 2. ročníku OA 

Červen 2024 

‒ účast dvou tříčlenných týmů žáků 3. ročníků OA na účetní soutěži „Zaúčtuj To!“– Brno, 

Mendelova univerzita – 2. a 3. místo – postup do finále 

‒ účast tří tříčlenných týmů žáků 3. ročníků na krajském kole soutěže „Ekonomický tým 

Junior“ – GYOA Pelhřimov – 2. a 3. místo 

‒ finále soutěže „Zaúčtuj To!“ – Brno, Mendelova univerzita – 5. a 9. místo 

‒ odborná praxe – část studentů 2S 

‒ zhodnocení uplynulého školního roku 

 

Vypracovala: Ing. Jana Vítová 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

67 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE TĚLESNÉ VÝCHOVY 

 

Předseda komise: Mgr. Daniel Poul  

Členové komise: 

Mgr. Eva Hartmannová, Mgr. Zora Herzová, Mgr. Josef Záruba, Mgr. Alena Blažková, 

Mgr. Kateřina Foitová, Mgr. Markéta Ježková, Mgr. Tomáš Nosek, Mgr. Miroslav Zajíc, 

PaedDr. Marian Gurka, Mgr. Jindřiška Janouškovcová, Mgr. Petra Kokešová, Mgr. Petra 

Krátká, Kamil Průša 

 

KURZY ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 

Lyžařský kurz OA 4.–10. 3. 2024 

Místo konání: Pec pod Sněžkou 

Zúčastněné třídy: 2OA, 2OB, 2S 

Vedoucí kurzu: Mgr. Petra Kokešová 

Lyžařský kurz OA Pec pod Sněžkou 

Lyžařský kurz OA Pec pod Sněžkou 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

68 

 

 

Lyžařský kurz SŠOS 11.–15. 3. 2024 

Místo konání: Janské Lázně 

Zúčastněné třídy: 2F, 2KT, 2PV 

Vedoucí kurzu: Mgr. Eva Hartmannová 

 

Účastníci lyžařského kurzu OA tentokrát na běžkách 

Lyžařský kurz SŠOS Janské Lázně 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

69 

 

Lyžařský kurz SZŠ 3-8. 3. 2024 

Místo konání: Strážné 

Zúčastněné třídy: 1PSA, 1PSB 

Vedoucí kurzu: Mgr. Tomáš Nosek 

Lyžařský kurz SZŠ Strážné 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

70 

 

Letní sportovní kurz SŠOS 17.–21. 6. 2024 

Místo konání: Janské Lázně 

Zúčastněné třídy: 2F, 2KT, 2PV, 2S 

Vedoucí kurzu: Mgr. Zora Herzová 

 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 

Soutěž „Máš na to“ – soutěž smíšených družstev SŠ vyhlášená Krajským ředitelstvím 

policie Kraje Vysočina, 5. 10. 2023 

Místo konání: Sportovní klub, atletický areál Na Stoupách, Jihlava 

Zúčastnění: Grigoraščenko, Guriča, Kejda, Kubíková, Navrátilová, Stallerová, Štancl, Švec, 

Urbánek 

Podmínky soutěže fyzických testů splnili Grigoraščenko, Guriča, Navrátilová, Štancl, Švec, 

Urbánek a obdrželi certifikát o fyzické způsobilosti. 

Letní sportovní kurz Janské Lázně 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

71 

 

Fotbal – chlapci 

Okresní kolo: 3. místo, 3. 10. 2023, Jihlava 

Soupiska: Batkhuu, Cáha, Drozd, Grigoryan, Gruber, Kolář M., Kuba, Ležáková, Mach, 

Mareš, Málek, Musil, Pech, Suská, Šabach, Štancl, Wiesner 

Realizační tým: Mgr. Josef Záruba, Mgr. Daniel Poul, Kamil Průša 

 

Krajské kolo: 1. místo, 10. 10. 2023, Jihlava 

Soupiska: Bartes, Gruber, Liška, Mareš, Holan, Půža, Rais, Raitmajer, Seknička, Skoumal, 

Šebek, Štancl, Udržal, Urbánek, Záruba, Zimmermann 

Realizační tým: Mgr. Josef Záruba, Mgr. Daniel Poul, Kamil Průša 

Republikové kolo SŠ se neuskutečnilo. 

 

McDonald’s Cup 2024 

Organizaci okresního i krajského kola celorepublikového turnaje pro žákovskou kategorii 

základních škol zajišťuje hlavní pořadatel Mgr. Josef Záruba. Zapojili se také studenti oboru 

Management sportu, kteří pomáhali s hladkým průběhem turnaje a jeho plynulostí. Studentky 

oboru Praktická sestra zajistily zdravotní dohled. Krajské kolo vyhrála ZŠ Seifertova, která se 

tak kvalifikovala na červnové republikové finále. 

Krajské fotbalové kolo, 10. 10. 2023, Jihlava  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

72 

 

Jubilejní 25. ročník „Svátku fotbalu“ hostila nová Malšovická aréna v Hradci Králové. Na 

turnaji, který se nesl ve slavnostní a příjemné atmosféře, změřili síly vítězové krajských kol. 

Mgr. Záruba a Mgr. Poul se tam setkali s pořadateli, kteří zajišťují průběh krajských kol v celé 

republice. 

 

Turnaj 4 regionů 

3. místo, 12. 6. 2024, Znojmo 

Soupiska: Alth, Grigoryan, Liška, Novotný, Pospíchal, Sedlák, Urbánek 

Realizační tým: Mgr. Josef Záruba, Kamil Průša 

 

Florbal: Subterra Cup – dívky 

Okresní kolo: 1. místo, 29. 11. 2023, Jihlava 

Krajské kolo: 1. místo, 20. 12. 2023, Třebíč 

Národní finále: 2. místo, 20. 3. 2024, Praha 

Soupiska: Kabátková, Klímová, Krčálová, Levová, Petulová, Polednová A., Polednová S., 

Procházková, Rosická, Šmahelová, Šustrová, Váňová, Zárubová 

Realizační tým: Mgr. Josef Záruba, Mgr, Daniel Poul 

 

  

Turnaj čtyř regionů Znojmo  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

73 

 

Florbal: Subterra Cup – chlapci 

Okresní kolo: 2. místo, 1. 12. 2023, Jihlava 

Soupiska: Bratršovský, Buzek, Cáha, Coufal, Dvořák, Holas, Chlubna, Chvátal, Kolář, Kudrna 

Š., Kudrna V., Nosek, Růžička, Václavík, Váňa, Vildomec 

Realizační tým: Mgr. Josef Záruba, Mgr, Daniel Poul 

 

Futsal – dívky 

Divizní kolo: 2. místo, 4. 1. 2024, Brno 

Soupiska: Klímová, Krejčí, Ležáková, Procházková, Rosická, Suská, Váňová, Zárubová 

Realizační tým: Mgr. Daniel Poul, Kamil Průša 

Volejbal – dívky 

Okresní kolo: 2. místo, 24. 10. 2023, Jihlava 

Soupiska: Beneděla, Bydžovská, Digrin, Horníková, Kvášová, Smejkalová, Stallerová, 

Rychtecká 

Vedoucí družstva: Mgr. Jindřiška Janouškovcová 

 

Okresní kolo: 3. místo, 24. 10. 2023, Jihlava 

Soupiska: Holendová, Koubková, Koumarová, Lisová, Přibilová, Rambousková, Ryčková, 

Řeháková, Svobodová, Tomandlová, Vlastníková, Vyskočilová 

Vedoucí družstva: Mgr. Tomáš Nosek 

Futsalové divizní kolo Brno 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

74 

 

 

Volejbal – chlapci 

Okresní kolo: 2. místo, 24. 10. 2023, Jihlava 

Soupiska: Bratršovský, Čumpl, Mikulinec, Miroshnyk, Pech, Šabach, Veselý 

Vedoucí družstva: Mgr. Josef Záruba 

 

Vypracoval: Mgr. Daniel Poul  

Okresní volejbalové kolo – dívky, Jihlava 

Okresní volejbalové kolo – chlapci, Jihlava 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

75 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ OBORU 

ANALÝZA POTRAVIN 

Předseda komise: Ing. Lenka Kolmanová 

Členové komise: 

Mgr. Alena Hamáčková, Mgr. Eva Hartmannová, Ing. Lenka Chalupová, Mgr. Hana Zajíčková 

 

Ve školním roce 2023/2024 v měsíci květnu žáci čtvrtého ročníku úspěšně obhájili svou 

maturitní práci a vykonali profilovou část maturitní zkoušky.   

 

Žáci byli zapojeni do projektů, odborných praxí a doplňujících podpůrných aktivit k výuce 

odborných předmětů: 

‒ zapojení do programu Erasmus+ – výměnná stáž žáků oboru Analýza potravin a žáků 

zemědělského oboru školy MFR Gionges z kraje Grand Est, regionu Champagne, 

Francie (2. a 4. ročník), 

‒ exkurze do Státního zdravotního ústavu v Jihlavě (4. ročník), 

‒ exkurze do Výzkumného ústavu bramborářského v Havlíčkově Brodě (2. a 3. ročník), 

‒ exkurze do Pivovaru Jihlava (4. ročník), 

‒ exkurze do výrobny čokolády Kamila Chocolates ve Vyskytné nad Jihlavou 

(2. a 3. ročník), 

‒ exkurze do provozovny Svět potravin v Brně (3. ročník), 

‒ exkurze do úpravny odpadní vody v Jihlavě (1. a 3. ročník), 

‒ webinář „Zdravá výživa a jak na ni“, MZ a lékařská fakulta UK (3. ročník), 

‒ e-learningový kurz „Výživa ve výchově ke zdraví“, ÚZEI (3.–4. ročník), 

‒ projektová výuka „HACCP v potravinářském podniku“ (4. ročník), 

‒ projektová výuka „Kazuistika MO“ a „Zvládám role v KAM “ (2. ročník), 

‒ odborná praxe v potravinářských provozech a akreditovaných laboratořích  

(2.–4. ročník). 

 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

76 

 

 

Členky komise připravily témata profilové části maturitní zkoušky a schválily témata 

maturitních prací pro školní rok 2023/2024. Současně pracovaly jako členky zkušebních komisí 

pro maturitní zkoušky, vedly a oponovaly maturitní práce. Dále zajistily potřebné materiální 

vybavení chemické a mikrobiologické laboratoře. V rámci prohloubení pedagogické a oborové 

odbornosti absolvovaly školení a další vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

Vypracovala: Ing. Lenka Kolmanová 

  

Exkurze 2PV a 3PV do Výzkumného ústavu bramborářského v Havlíčkově Brodě 

Exkurze 2PV a 3PV do výrobny čokolády 

Kamila Chocolates 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

77 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ OBORU 

FOTOGRAF 

 

Předseda komise: Mgr. Pavel Neuwirth 

Členové komise: PhDr. Aleš Hrdlička, Mgr. Aleš Průcha, Bc. Jana Pátková, Jaroslav Nix 

 

Plán práce PK, který si předmětová komise na začátku školního roku 2023–2024 stanovila, byl 

splněn, podařilo se organizovat soutěže, zúčastnit se soutěží, vystavovat práce a podporovat 

ostatní obory ve fotografii, videu i grafice. 

Ve školním roce 2023–2024 probíhal odborný výcvik u 9 skupin – 2 skupiny 1. ročníku, 

2 skupiny 2. ročníku, 3 skupiny 3. ročníku, a 2 skupiny 4. ročníku. Teoretická výuka a výuka 

odborného výcviku probíhaly ve vzájemné shodě výkladu učiva podle ŠVP 2018, první a druhý 

ročník podle ŠVP 2022 na odloučeném pracovišti Telečská 50, Jihlava. 

 

Nové vybavení, pomůcky pro odborné vyučování 

‒ nový fotoaparát Nikon Z5 se dvěma objektivy, 

‒ dva drony DJI Mini3 Pro. 

Výpočetní technika pro odborné teoretické vyučování a odborný výcvik 

‒ učebna T6, 24 +1 PC stanice, 

‒ učebna T5, 18 + 1 PC stanice, 

‒ učebna T3 (ODV), 16 + 1 PC stanice, 

‒ ateliér 1 (ODV), 1 PC stanice, 

‒ střižna T4, 3 PC stanice (na konci šk. roku byla střižna přestěhována do prostorů 

bývalého bytu školníka ve 2. patře budovy Telečská 50). 

 

Na všech stanicích je k dispozici software Adobe All-Pack ve verzi Education. 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

78 

 

Akce 

Cesofoto 2023 – celostátní fotografická soutěž proběhla v klasickém režimu: 

Naši studenti byli letos opět úspěšní, získali jsme celkem 4 medailová ocenění. 1. místo získala 

Kateřina Bartošíková (Čas kávy), 2. místo získal Ondřej Sankot (Jedinečná chuť) a 3. místo 

Valérie Krupicová (Lahoda) – všichni ze třídy 3F uspěli ve stejné kategorii Retro reklama na 

kávu.  

Čtvrtým medailistou byl Tomáš Klčo (Fanta) ze čtvrtého ročníku v kategorii Produktové video. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kateřina Bartošíková, Čas na kávu, 1. místo a Ondřej Sankot, Jedinečná chuť, 2. místo 

Valérie Krupicová, Lahoda, 3.místo a Tomáš Klčo, Fanta, 1.místo v kategorii Produktové video 

 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zleva: Fotograf – host Miroslav Myška, Katka Bartošíková, Ondřej Sankot, Valérie Krupicová 

a Tomáš Klčo 

 

Další úspěch jsme zaznamenali v přidružené soutěži Bleskovka na téma Minimalismus 

v architektuře, kterou vyhodnocoval sám fotograf – host Miroslav Myška. Soutěž vyhrála naše 

studentka Adéla Babínková ze 3F. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Adéla Babínková, 1. místo                zleva fotografové: Hrdlička, Myška, Neuwirth 

 

Práce žáků z jednotlivých kategorií jsou umístěny na školním fotoserveru: 

http://photo.ozs-ji.cz:90/#/shared_space/folder/178?_k=ul3hap  

 

  

http://photo.ozs-ji.cz:90/#/shared_space/folder/178?_k=ul3hap


Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

80 

 

Přednáška váženého fotografa, učitele ze Slezské univerzity v Opavě, Miroslava Myšky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DKO Jihlava, Malá scéna, 30. 11. 2023 

 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

81 

 

Návštěva výstavy Crech Press Photo 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstava Czech Press Photo, 20. 3. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nová budova Národního Muzea v Praze, 2F a 3F 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

82 

 

Videokroužek 

zaměřený na natáčení a zpracování videa. Kroužek navštěvovalo 5 žáků z druhého ročníku pod 

vedením učitele filmové tvorby. Žáci si v předstihu osvojili obsluhu svého fotoaparátu při 

filmování, praktické natáčení s využitím speciálních pomůcek (dron, stabilizátor) a základy 

střihového programu Adobe Premiere.  

  

 

 

 

 

 

F 

 

Natáčení reklamního spotu pro Zmrzlinu z Opočna, Julie Dvořáková, 2F 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Práce s drony DJI Mini3 Pro, Telečská 50 a U Křížku 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

83 

 

Podpora ostatních oborů, jejich akcí a soutěží 

MMT 2023 – DKO Jihlava 

 

Promotým žáků 3F, připravený k multimediální podpoře soutěže MMT 

 

Harmonie 2024 

 

Akci natáčeli a video zpracovali: Adéla Babínková, Adéla Dohnalová, 

Martin Pech, 3F. Odkaz na školní videokanál: 

https://www.youtube.com/watch?v=-oXcjilEudM 

https://www.youtube.com/watch?v=-oXcjilEudM


Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

84 

 

Projekt Erasmus 

Hospodářsko-ekonomická škola v německé Geře,  

dvoutýdenní stáž žáků 3. ročníku 

 

Úspěchy našich žáků v soutěžích 

 

     Kateřina Bartošíková Photobase, 1. místo,           cena Primátora Ostravy, 1. místo 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

85 

 

Návštěvy a přednášky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěva Zlína, prezentace Univerzity Tomáše Bati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Možnosti studia absolventů našeho oboru na Fakultě multimediálních komunikací 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

86 

 

Gourmet Day 2023 

Fotografovali jsme a natáčeli soutěž Trophée Mille 2023 v jihlavském Cityparku. 

 

 

 

 

 

 

 

         Vítězné družstvo naší školy   Francouzský šéfkuchař, Phillipe Mille 

 

Fotografujeme sport – McDonald’s Cup 2024 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěž První pomoci v Mladém Bříšti – fotografujeme tuto celostátní soutěž. 

 

 

 

 

 

 

 

Letos si zasoutěžilo i družstvo složené z pracovníků školského odboru Kraje Vysočina 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

87 

 

Úspěšně proběhl trojdenní plenér 3. ročníku v Třeboni 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografické práce v architektuře   Projekce a vyhodnocení materiálu 

  

Z odborného výcviku – jednodenní fotovýlet 

 

 

 

 

 

 

 

Třída 2F ve Slavonicích 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

88 

 

Další úspěchy našich žáků v soutěžích a médiích 

David Bláha, žák 3F získal 2. místo v prestižní fotosoutěži Czech Nature Photo Junior. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

David Bláha, Dotek 

Odkaz na videoklip: https://www.youtube.com/watch?v=zmGh2Tuqvko  

 

Elektronické publikování 

Práce našich žáků vystavujeme na školním fotoserveru a školním kanálu YouTube. 

 

Vypracoval: Mgr. Pavel Neuwirth  

https://www.youtube.com/watch?v=zmGh2Tuqvko
http://photo.ozs-ji.cz:90/#/shared_space/folder/1
https://www.youtube.com/user/seslost2010/videos


Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

89 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ OBORU 

KOSMETIČKA  

 

Předseda komise: Mgr. Danuše Bilá 

Členové komise: 

Bc. Veronika Bouchnerová, Hana Cirhanová, Iva Linhartová, Sandra Mirková, Mgr. Pavel 

Tůma, MUDr. Zuzana Nevoralová, PhD,Šárka Žlučová 

 

Na začátku školního roku 2023/2024 si předmětová komise stanovila plán práce PK, který byl 

splněn. Výuka odborných předmětů a odborného výcviku probíhala ve vzájemné shodě. 

Ve školním roce 2023/2024 probíhal odborný výcvik u 11 skupin – 2 skupiny kosmetiček 

1.ročníku, 3 skupiny kosmetiček 2. ročníku, 2 skupiny kosmetiček 3. ročníku, 2 skupiny 

kosmetiček 4. ročníku a 2 skupiny kadeřnic. V rámci projektu Adaptabilní škola se kosmetičky 

1. ročníku zúčastnily výuky kadeřnických úkonů na kadeřnické cvičebně. Výuka probíhala ve 

vzájemné shodě výkladu učiva v odborných předmětech a odborném výcviku na kosmetické 

provozovně a kosmetické cvičebně Karoliny Světlé. 

 

Den otevřených dveří 

Dne 10. 11. 2023 a 12. 1. 2024 proběhla informativní dopoledne i odpoledne. Cílem bylo 

přiblížit rodičům a jejich dětem obor Kosmetické služby. Učitelky odborného výcviku oboru 

kosmetické služby Šárka Žlučová a Bc. Veronika Bouchnerová představily rodičům 

a budoucím studentkám všechny možnosti, které náš obor nabízí. Nejprve je provedly po 

učebnách, kde se bude vyučovat teoretická část oboru. Poté je seznámily s pracovním 

prostředím školního kosmetického salonu, kde si naše žákyně procvičují praktické dovednosti. 

Představily jim moderní kosmetické přístroje a pomůcky, s kterými budou jako studentky 

pracovat. Zájem o obor byl velký, děvčata se zajímala, jak a kde probíhá odborná praxe, jaké 

je vybavení provozoven. Hodně se také zajímala o možnosti uplatnění v tomto oboru. Rodiče 

se zajímali o témata, která budou jejich děti během následujících 4 let naší školy studovat. 

Velký zájem vzbudila například péče o pleť, make-up techniky nebo nehtová modeláž. Velmi 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

90 

 

se také zajímali o praktickou stáž, kterou naše studentky absolvují v kosmetických salonech 

a získávají tak cenné pracovní zkušenosti.  

Svatební veletrh Havlíčkův Brod   

Žákyně 4. ročníku se 4. a 5. listopadu 2023 zúčastnily svatebního veletrhu v Havlíčkově 

Brodě.  V pátek žákyně nalíčily 10 modelek, 5 žen z organizačního týmu. V sobotu žákyně už 

byly na líčení modelek velmi dobře připravené z předchozího dne. Čtyři žákyně zde v průběhu 

2 hodin nalíčily cca 15 modelek. Make up se volil decentní, svatební, případně výraznější 

večerní pro modelky, které předváděly i společenské šaty, nejen svatební. Z této akce si žákyně 

odnesly rozhodně spoustu nových zkušeností, informací a zkusily si, jaké to je pracovat pod 

tlakem. 

Vysočina Education Festival 2023 

V pátek 13. 10. a v sobotu 14. 10. proběhla v CITY parku Jihlava akce škol. První den se akce 

zúčastnila děvčata z druhého ročníku – Natálie Nováková a Sabina Hošková. Připravila si 

ukázku fantazijního líčení s tím, že dokončení líčení proběhlo u pódia, kde se obor Kosmetička 

prezentoval. Kromě toho děvčata prováděla lakování nehtů, a to především na kolemjdoucích 

ženách a dívkách. 

V sobotu studentky 2KT a 3KT (Barbora Huková, Natálie Nováková) prezentovaly líčení 

a zdobení nehtů. 

Workshop masek a vlásenkářství 2024 

Již druhým rokem se naskytla možnost zúčastnit se workshopu tvorby divadelních masek 

a vlásenkářství v prostorách Nové scény Národního divadla v Praze. Této akce se zúčastnili 

kosmetičky, kadeřník a kadeřnice 3. ročníku s učitelkami odborného výcviku. Maskérky 

a vlásenkáři pro nás připravili pracovní stanoviště, abychom si mohli vyzkoušet práci 

s divadelními líčidly a parukami. Seznámili nás s postupem divadelního líčení, jak vytvořit 

jizvy či jiná poranění kůže, mohli jsme si vyzkoušet různé masky, paruky, příčesky. Zajímavostí 

byla možnost „nakouknout“ přímo do zázemí herců, kde je maskéři připravují na jejich role. 

Exkurze byla zajímavá. 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

91 

 

 

Preventivní projekt PRSA 

Všechny ročníky oboru Kosmetické služby postupně navštívily žákyně oboru Praktická sestra 

s projektem PRSA. Přispěly s velmi pěkně připravenou prezentací a citlivým přístupem k osvětě 

při samovyšetření prsou. Děvčata měla možnost vyzkoušet si, jak se postupuje při vyšetřování. 

Měly k dispozici modely zdravých prsou, ale i modely prsou, ve kterých byly uloženy „bulky“ 

či jiné znaky „nemocných“ prsou. Dostaly tip na aplikaci do telefonu PREVENTIVKA, která 

hlídá a uživatele upozorňuje na kontroly u lékaře. 

Den pro školu 

V rámci akce Dne pro školu proběhlo setkání s paní masérkou a koučkou Kamilou 

Pospíšilovou, která za námi přijela z Německa, kde pracuje jako masérka. S žákyněmi 

2. ročníku oboru Kosmetické služby si povídala o tom, jaká byla její cesta k práci masérky, 

proč je důležitá komunikace s klientkou, jak si klientky získat. V další části setkání se věnovala 

tématům sebepoznání, sebelásky, jak pracovat se stresem, zodpověděla otázky, které jí děvčata 

pokládala. Atmosféra byla velmi příjemná, uvolněná. 

Kosmetický veletrh jaro 2024 

Dne 5. 4. 2024 se studentky oboru Kosmetické služby ze třídy 1KT zúčastnily kosmetického 

veletrhu For Beauty v Praze Letňanech.  Studentkám se akce velmi líbila, mohly si zde zakoupit 

kosmetické a kadeřnické potřeby, seznámit se s nejnovějšími přístroji a nástroji pro 

Workshop masek a vlásenkářství v Národním divadle 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

92 

 

kosmetickou péči, dále s novými trendy v líčení, účesech, manikúře a pedikúře. Na veletrhu 

také žákyně zhlédly Make-up mistrovství ČR. 

 

SOUTĚŽE  

MMT Jihlava – Make-up na téma Hvězda tanečního parketu, Facepainting na téma 

Krásy exotických ostrovů, Nail – art na téma Krásy exotických ostrovů 

Make up – 2. místo – Tereza Veselá s modelkou Kristýnou Píšovou, 5. místo – Eliška 

Sedláková s modelkou Míšou Smutnou 

Facepainting – 2. místo – Lucie Mokrejšová s modelkou Terezou, 7. místo – Sabina Hošková 

s modelkou Kamilou Sedlákovou 

Nail art – 1. místo – Adéla Váňová s modelkou Simonou Štorkovou, 3. místo – Viktoria 

Fedorenko s modelkou Eliškou Ryšavou 

 

Kalibr cup Lanškroun 2024  – Steampunková jízda 

Sabina Nováková ze 2KT se svou modelkou Lucií Šlechtickou v kategorii make-up obsadily 

3. místo a k tomu získaly i Cenu radního pro školství Pardubického kraje za nejlepší práci. 

Bára Holoubková ze 2KT s modelkou Nelou Valíkovou v kategorii body art obsadila 2. místo. 

Adéla Váňová z 3KT s modelkou Simonou Štorkovou vybojovala 2. místo v kategorii nail art. 

 

  

Úspěšné soutěžící z 2KT a jejich modelky 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

93 

 

 

Soutěž Brněnské zrcadlo téma – Barbie girl 

V 10. ročníku soutěže mladých kadeřníků a kosmetiček soutěžila Eliška Sedláková (3KT) 

s modelkou Michaelou Smutnou a obsadila 2. místo. 

Šarm Znojmo 2024 téma – Barbie a podmořský svět 

Michaela Smutná 3KT s modelkou Kateřinou Havlovou obsadila první místo.  

  

Body art – autor Bára Holoubková Nail art – autor Adéla Váňová 

Vítězka soutěže se svou modelkou 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

94 

 

Harmonie 2024 Jihlava – Mistrovství republiky mladých kadeřníků a kosmetiček.  

V kategorii dekorativního líčení na téma Atlantida podmořský svět soutěžila Tereza Veselá 

s modelkou Kristýnou Píšovou. 

Stáže žáků  

Žákyně 3. ročníku Tereza Valová, Adéla Váňová – odborná praxe na škole Nové Zámky, 

Slovensko 

Školení  

− kurz Lash lifting pro 2. ročník oboru Kosmetička 

− kurz Laminace obočí pro 3. ročník oboru Kosmetička 

− úžasné školení dekorativního líčení s panem Bauerem pro 3. ročník oboru Kosmetička 

− školení kosmetické firmy Syn Care s paní Šárkou Vrtělovou – přípravky, přístroje, 

diagnostika pleti pro 2. ročník oboru Kosmetička. 

 

Vypracovala Mgr. Danuše Bilá 

 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

95 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ OBORU 

KADEŘNÍK 

Předseda komise: Mgr. Kateřina Suchá 

Členové komise: 

Bc. Erika Hájková, Jaroslava Zachová, Mgr. Miroslav Šoukal, Soňa Kunecová, Petra 

Řehounková, Šárka Křížová, Markéta Marousková 

 

Plán práce PK, který si předmětová komise na začátku školního roku 2023/2024 stanovila, byl 

splněn. Tento školní rok distanční výuka neprobíhala, ale v případě potřeby by ke komunikaci 

byly využity programy TEAMS a BAKALÁŘ.  

Ve školním roce 2023/2024 probíhal odborný výcvik u 12 skupin:  

2 skupiny kadeřnic 1. ročníku, 3 skupiny kadeřnic 2. ročníku, 3 skupiny kadeřnic 3. ročníku, 

2 skupiny praktického cvičení, které probíhá u žáků 3. ročníku. V rámci projektu Adaptabilní 

škola se výuky odborného výcviku kadeřnic zúčastnily 2 skupiny žáků 1. ročníku oboru 

Kosmetička, také kadeřnice 1. ročníku se zúčastnily výuky kosmetických úkonů na kosmetické 

učebně. Výuka probíhala ve vzájemné shodě výkladu učiva v odborných předmětech 

a odborném výcviku. 

Závěrečné zkoušky 

Závěrečné zkoušky oboru Kadeřník se konají podle jednotného zadání. 

V lednu proběhlo zadání samostatné odborné práce, která byla v dubnu odevzdána v tištěné 

podobě. 

Závěrečné zkoušky proběhly během měsíce června. Byly upraveny, dle podmínek jednotného 

zadání pro obor Kadeřník. Ve školním roce 2023/2024 se závěrečná zkouška skládala z části 

písemné, praktické a ústní. Závěrečné zkoušky skládalo 29 žáků z nichž 28 žáků vykonalo 

závěrečnou zkoušku úspěšně a 1 žákyně byla klasifikována nedostatečnou z ústní závěrečné 

zkoušky.  

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

96 

 

Soutěže 

MMT Jihlava 30. 11. 2023 

AVATAR 

2. místo Lucie Siberová 

4. místo Sára Maňasová 

KRÁLOVSKÝ PLES 

7. místo Zdeňka Nováčková 

15. místo Eliška Hájková 

Brněnské zrcadlo 25. 1. 2024 

Účesová tvorba cvičná hlava – HRA O TRŮNY 

5. místo Tereza Krátká 

Dámský střih – CURTAIN BANGS 

3. místo Veronika Válová  

Lanškroun Calibr Cup 9. 2. 2024 

STEAMPUNKOVÁ JÍZDA 

Lenka Votavová 

2. místo Lucie Siberová 4. místo Sára Maňasová 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

97 

 

Rakousko 3. 3. 2024 

SLEČNA V RŮŽOVÉM 

1. místo Anežka Kališová 

2. místo Veronika Valová 

Harmonie Jihlava 21. 3. 2024 

Pánský střih – MOHAWK FADE 

12. místo Barbora Bendová 

PUNK-ROCKOVÁ NEVĚSTA 

11. místo PETRA KUČEROVÁ 

Účesová tvorba cvičná hlava – ZMRZLINOVÉ POKUŠENÍ 

7. místo Tereza Halasová 

 

Šarm Znojmo 27. 3. 2024 

BARBIE A PODMOŘSKÝ SVĚT 

10. místo Adriana Šebelová 

9. místo Veronika Válová 

 

Exkurze 

Během školního roku navštívili žáci prvního, druhého a třetího ročníku kadeřnickou 

provozovnu pana Pohnera v Jihlavě.  Žáci třetího ročníku navštívili maskérnu Národního 

divadla, kde byli seznámeni s výrobou paruk a prací maskéra. Následně si ji mohli i sami 

vyzkoušet. 

Punk-rocková nevěsta podle Petry Kučerové 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

98 

 

Stáž Francie 

Stáž probíhala ve škole Alméa Formations-Interpro, Francie, Châlons-en-Champagne a trvala 

dva týdny. Zúčastnily se jí čtyři žákyně, které byly seznámeny s výukou ve francouzské škole 

a samy se také výuky zúčastnily. Druhý týden byl každé dívce přidělen kadeřnický salón, kam 

docházela a vykonávala jednoduché kadeřnické práce na zákaznicích. Děvčata získala cenné 

zkušenosti nejen co se odborných znalostí týče, ale také cenné zkušenosti v překonání jazykové 

bariéry.  Součástí stáže byl i výlet do Paříže. 

Školení žáků 

Školení od firmy GOLDWELL bylo určeno pro žáky všech ročníků a každý ročník byl 

proškolen na jiné téma: 

1. ročník – základní úpravy vlasů 

2. ročník – barvení  

3. ročník – stínování vlasů 

 

Pro třetí ročník si připravil zajímavou prezentaci náš bývalý žák Jiří Kiessling, který pracuje 

v Praze v salónu Tomáše Arsova. Žákům popsal svoji profesní cestu, ukázal módní barvení, 

speciální čištění vlasů a také novinku v prodlužování vlasů. 

Žáci měli možnost navštívit vlasovou kliniku, kde se více seznámili s trichologií. 

Účastníci stáže ve Francii 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

99 

 

Akce 

Naši žáci se 10. a 11. listopadu zúčastnili svatebního veletrhu v Havlíčkově Brodě, kde česali 

modelky, které předváděly svatební šaty a dělaly propagaci jednotlivým salónům. 

Dne 13. a 14. 10. proběhl v jihlavském Cityparku festival Vysočina Education, kde školy 

z Vysočiny nabízí přehled studijních a učebních oborů. Do této akce jsou zapojeni i žáci oboru 

Kadeřník, kteří prezentují tento obor a ukazují krásu tohoto řemesla. Pravidelně probíhají dny 

otevřených dveří a burza škol, kde se budoucí uchazeči mohou seznámit s povoláním kadeřník.  

 

 Vypracovala: Mgr. Kateřina Suchá  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

100 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ OBORU 

KUCHAŘ-ČÍŠNÍK 

 

Předseda komise: Bc. Hana Lavická 

Členové komise: Pavla Davidová, Petra Krejčová, Dana Veselá, Petr Zadražil, Tomáš Partl, 

Mgr. Alena Hamáčková 

 

Splnění plánu předmětové komise 

Ve vzájemné shodě probíhá výuka odborných předmětů a odborného výcviku. Předmět 

Technologie a zařízení provozoven a kuchařská část ODV navazuje na online kurzy 

Kulinářského umění, ke kterým mají žáci všech ročníků přístup na základě zakoupené licence 

po celou dobu vzdělávání v oboru.  

 

Exkurze pořádané ve školním roce 

Ve školním roce 2023/24 se žáci zúčastnili v rámci teoretického a praktického vyučování těchto 

exkurzí: 

15. 9. 2023  Kulinář akademie Grosseto v Praze – „Maso, drůbež, pečení“ 5 žáků prošlo 

školením na dané téma 

12. 4. 2024  MAKRO CZECH GASTRO FEST Praha – zúčastnili se žáci 2. a 3. ročníku 

 

Soutěže 

6. 10. 2023  baristická soutěž „TONINO LAMBORGHNI 2023“ Havlíčkův Brod – 

soutěžilo se v kategoriích junior a senior. V kategorii junior soutěžila Lucie Ďásková 

(3. ročník), obsadila 20. místo. V kategorii senior soutěžila UOV Petra Krejčová, která obsadila 

3. místo. 

12. 10. 2023  „Rio Mare Svačinka roku 2023 Praha“ – úkolem soutěžícího bylo navrhnout 

a připravit moderní chuťově rozmanitou svačinku s použitím produktů Rio Mare, rest. Bolton 

Czechia. Pokrm měl být kreativní, chutný a vhodný jako školní svačina, svačina do práce, na 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

101 

 

výlety, služební cesty apod.  Naši školu reprezentovala Kristýna Zajícová z 2.ročníku, která se 

probojovala z korespondenčního kola z více než 200 žáků napříč celou ČR. 

 

20. 10. 2023  „Bramborová pochoutka“ Havlíčkův Brod – úkolem soutěžících bylo připravit 

hlavní chod z předepsaných surovin (syrové nebo vařené brambory, čerstvý špenát, sýr 

Cottage) a dezert z bramborového těsta. Naši školu reprezentovala děvčata z 1. ročníku, Klára 

Zdarsová, která se s dezertem umístila na 1. místě a Lucie Kučerová obsadila s hlavním chodem 

3. místo. Celkově se náš tým umístil na krásném 2. místě. 

 

 

4. 11. 2023 „Soutěž Trophée Mille Česká republika 2023“ – v pasáži jihlavského nákupního 

centra Citypark se konal čtvrtý ročník národní gastronomické soutěže v České republice. 

Soutěže se zúčastnilo šest dvoučlenných družstev. Naši školu reprezentovali Erik Mareš 

a Alžběta Součková z 2. ročníku. Soutěžní tým musel připravit slaný a sladký pokrm, do kterého 

musel zakomponovat povinné suroviny z vysočinských regionálních produktů – dančí hřbet bez 

kosti – Farma Horní Rapotice, hlíva ústřičná – Zdeněk Kittler, Velký Beranov, špaldová mouka 

hladká světlá – Mlýn Střížov, hrušková povidla – Džemy od Drahy, v časovém limitu 2 hodiny. 

Žáci naší školy obsadili 3. místo.  

  

Naše žačky 1. ročníku na soutěži „Bramborová pochoutka“ 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

102 

 

  

Porotci ochutnávají soutěžní pokrmy Příprava sladkého chodu 

Náš bronzový tým 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

103 

 

17. 1. 2024 „Lázeňský pohárek Karlovy Vary“ – soutěžily Kristýna Zajícová (2. ročník) 

a pomocník Vendula Brtníková (1. ročník). Povinnou surovinou bylo podmáslí. Náš tým 

stylizoval pokrmy do tématu hory, příroda a venkov. Mezi suroviny pětichodového menu byl 

zařazen např.: uzený pstruh, dančí maso, borůvky, listové ořechy, kopr, jablka a další. Kristýna 

Zajícová nejen, že vyhrála svou kuchařskou kategorii, ale stala se i absolutní vítězkou celé 

soutěže. 

22. 2. 2024 „KU YOUNG CHEF“ – soutěžící Erik Mareš (2. ročník), soutěž pro mladé 

talentované studenty. Postoupil jako náhradník, zúčastnil se finálového vaření v O2 universum. 

Byl členem vítězného týmu. 

26. 3. 2024 „Kuchař Vysočiny Junior 2024 open“ Havlíčkův Brod – soutěžili žáci 1. ročníku. 

Úkolem týmu byla příprava slaného pokrmu s hlavní surovinou králičí hřbet a mrkev a dezert 

– moderní variace žemlovky. V kategorii slaný pokrm soutěžil Jonáš Kružic, který obsadil 

3. místo. V kategorii dezert soutěžila Vendula Brtníková, která se umístila na 2. místě. Celkově 

náš tým obsadil 2. místo.  

6. 5. 2024 „Studuj Gastro“ Praha – v rámci akce Makro Czech Gastro Fest byly vyhlášeny 

výsledky 4. kola soutěže, zaměřené na reputaci gastronomických oborů, kde naše škola obsadila 

3. místo.  

Absolutní vítězka soutěže Kristýna Zajícová 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

104 

 

22. 5. 2024 „Soutěž Gastro Junior Bidfood Cup 2024“ Praha – soutěže se zúčastnil Jonáš 

Kružic ze třídy 1KCP, pomocníkem mu byla Klára Zdarsová ze třídy 1KCP. Soutěžící měli 

připravit hlavní chod z předepsané suroviny. Naši žáci obsadili 12. místo   

15. 5. 2024 „CARRARO BARISTA SVĚTLÁ CUP 2024“ Velké Meziříčí – úkolem 

soutěžících byla příprava dvou porcí espressa, cappuccina a fancy drinku. Za naši školu soutěžil 

Jaroslav Linhart, který se umístil na 9. místě.  

 

Praktické vyučování 

Odborný výcvik probíhá ve třech cvičných kuchyních, školní kuchyni, ve školní jídelně a na 

smluvních pracovištích v restauracích v Jihlavě – Restaurace Tři knížata, Guesto, restaurace 

Jihlavský Parlament, Restaurant Tři věžičky a Buena Vista. 

Vybraní žáci 2. a 3. ročníku jsou zařazeni do krajského projektu Gastroakademie Vysočina. 

Tito žáci vykonávají odborný výcvik v restauracích Kraje Vysočina a jsou pro ně připravovány 

semináře a kurzy, které vedou šéfkuchaři z vybraných restaurací České republiky.  

 

Závěrečné zkoušky 

Závěrečné zkoušky oboru Kuchař – číšník se konají podle jednotného zadání. 

− leden – vylosování témat k samostatné odborné práci 

− březen – odevzdání samostatné odborné práce 

− červen – písemná, praktická a ústní část 

V tomto školním roce skládalo závěrečné zkoušky v řádném termínu 14 žáků ze dvou tříd, 

zbývajících 6 žáků bude konat závěrečné zkoušky v zářijovém termínu. 

 

Vzdělávání pedagogů 

− Školení HACCP – p. Oehm  

− Baristický kurz pro dospělé 

 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

105 

 

Stáže pedagogů u zaměstnavatele 

P. Davidová – Hotel Passage, Brno 

T. Partl – Francie, Remeš  

P. Krejčová – Nové Zámky, Slovensko 

 

Stáže žáků 

Nové Zámky, Slovensko – Karolína Klímová, Eliška Jandejsková 

Remeš, Francie – Klára Macková, Zachová Simona, Erik Mareš, Vladimyr Orsahosh 

Hotel Passage, Brno – Veronika Kolářová, Vendula Brtníková, Jonáš Kružic, Jiří Macák 

 

Další vzdělávání žáků 

− Kurz rautové minidezerty – Veronika Došková 

− Česká kuchyně pod tlakem InterGast Vrchlabí – Lukáš Uher a Martin Kašpar 

− Španělská kuchyně – Mgr.  Enrique García Tejada 

− Jedlé květy – p. Neckářová  

 

Další činnosti 

− zajišťování gastronomických akcí na KÚ Kraje Vysočina 

− zajišťování gastronomických akcí v rámci školy 

− práce ve zkušebních komisích při závěrečných zkouškách 

 

Vypracovala: Bc. Hana Lavická 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

106 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OBCHODNICKÝCH PŘEDMĚTŮ 

 

Předseda komise: Mgr. Dana Bulantová 

Členové komise: Ing. Lenka Kolmanová, Šárka Chlupová, Mgr. Hana Zajíčková, Ing. Jitka 

Foltová 

 

Praktické vyučování 

Odborná příprava žáků v odborném výcviku byla zajištěna na provozních pracovištích školy: 

− školní bufet na budově K. Světlé, 

− bufet na Krajském úřadu Kraje Vysočina 

a na smluvních pracovištích obchodních firem a podnikatelů v oblasti obchodu Kraje Vysočina:  

− OD Prior,  

− Rossmann,  

− Doubek,  

− Billa,  

− Horpo,  

− Tesco,  

− Mőbelix,  

− Lapek. 

 

Závěrečné zkoušky oboru Prodavač  

Ve školním roce 2023/2024 přihlášení žáci 3. ročníku v měsíci červnu složili závěrečné 

zkoušky úspěšně.  

 

Soutěž odborných dovedností a znalostí 

Žáci 1. a 2. ročníku v měsíci dubnu soutěžili ve školním kole prodavačských dovedností. 

Vyhlášení výsledků školního kola proběhlo za přítomnosti zástupce ředitele Mgr. Šoukala 

a úspěšní soutěžící obdrželi diplom a dárkové předměty. 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

107 

 

V roce 2024 se neuskutečnila celostátní soutěž prodavačských dovedností v Ústí nad Labem 

z důvodu rekonstrukce školy. 

 

Další činnost 

− členky komise pracovaly jako členky zkušebních komisí pro maturitní zkoušky 

a závěrečné zkoušky,  

− pro prohloubení pedagogických dovedností absolvovaly členky školení a semináře, 

− členky komise spolupracovaly při plnění tematických plánů odborných předmětů 

i odborného výcviku, vzájemně si předávaly zkušenosti a podněty k výuce, 

− podpora žáků se specifickými učebními potřebami – ve 3. ročníku ve spolupráci 

s asistentkou pedagoga žák s podporou úspěšně složil ZZ, 

− výuka byla doplňována odbornými exkurzemi např.  DM Drogerie, Pivovar Jihlava, 

Pekárna Lapek Jihlava, Kamila Chocolates, Firma Vabacci.  

  

Vypracovala: Mgr. Dana Bulantová 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

108 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ  

Předseda komise: Mgr. Jana Marešová 

Členové komise: 

Mgr. Jana Bubláková, Mgr. Jana Číhalová, Mgr. Jana Doležalová, Mgr. Martina Hinková, 

Mgr. Vlasta Hosová, Mgr. Iveta Jirešová, Mgr. Magda Lavičková, Mgr. Jitka Meixnerová, 

Mgr. Lenka Mitasová, PhDr. Petra Pavlíková, Mgr. Magda Podhrázská, Mgr. Marcela 

Svobodová, PhDr. Marie Říhová, Mgr. Martin Salát, Mgr. Oldřiška Srbecká, Mgr. Romana 

Šáriková, Mgr. Dana Tůmová, Mgr. Irena Točíková, Mgr. Petra Vavřinová, Mgr. Zdenka 

Volková, Mgr. Kamila Zemanová, Mgr. Vanda Zúbková, DiS.  

 

1. Výuka (teoretická i praktická) a pomůcky pro výuku 

Ve 2. roč. oboru Praktická sestra jsme pokračovali s výukou podle školního vzdělávacího plánu 

(ŠVP) Praktická sestra verze 02, kterým chceme dle vyhlášení MŠMT ověřit efektivní 

stupňovitou a zkrácenou vzdělávací cestu v ošetřovatelských oborech vzdělání. V rámci studia 

maturitního oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra umožníme žákům získat ve třetím 

ročníku nejprve výuční list oboru vzdělání s výučním listem 53-41-H/01 Ošetřovatel, následně 

po čtvrtém ročníku maturitní zkoušku a poté pokračovat ve dvouletém studiu na vyšší odborné 

škole v oboru vzdělání 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra. Výhodou je, že každý 

absolvovaný stupeň vzdělávací cesty zaručí absolventovi nejen kvalifikaci, ale i odpovídající 

stupeň vzdělání.  

V ostatních ročnících i oborech proběhla výuka dle stávajících ŠVP – Praktická sestra verze 01, 

Ošetřovatel verze 04 a Diplomovaná všeobecná sestra v kombinované formě studia. 

V průběhu školního roku byly pro výuku zakoupeny pomůcky do odborných učeben 

(glukometr, box pro kontrolu dezinfekce rukou, simulátor klyzmatu, simulátor ženské 

katetrizace, simulátor intravenózních vstupů), byl rozšířen i knižní fond odborné literatury. 

Ve 3. roč. oboru Diplomovaná všeobecná sestra v kombinované formě bylo 14 studentů, kteří 

pracují převážně v Nemocnici Jihlava nebo Psychiatrické nemocnici Jihlava. Ke konci škol. 

roku jedna studentka na vlastní žádost studium ukončila. 

Maturitní zkoušky v oboru Praktická sestra dopadly letos s velmi zdařilým výsledkem.  

 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

109 

 

 

V červnu proběhla odborná praxe žáků 3. ročníku převážně v Nemocnici Jihlava. Součástí 

odborné praxe byla i stáž osmi žákyň v nemocnici v partnerské Nitře. Žákyně si dovezly 

spoustu zajímavých zkušeností, poukazovaly zvláště na různou úroveň naší i nitranské 

nemocnice, např. v zajištění pomůcek k jednomu použití. Nitranská škola k nám vyslala stejný 

počet žákyň.  

V červnu nám udělali velkou radost žáci 3. roč. oboru Ošetřovatel, kteří zvládli závěrečné 

zkoušky s dobrými výsledky. 

 

2. Besedy, přednášky, kurzy, soutěže, odborné stáže, charitativní a jiné akce 

V rámci výuky se všechny třídy snažily co nejvíce využít nabízených akcí, aby došlo 

k propojení teoretického a praktického vzdělání. 

říjen 2023 

− Burn Fighters – život s popáleninami. Velmi zajímavá beseda se dvěma ženami, které 

si v minulosti prošly popáleninovým traumatem a podělily se s námi o svůj životní 

příběh. Obě přednášející zmínily mimo jiné i prevenci neuváženého mladistvého 

jednání.  Jejich poutavé povídání zanechalo u budoucích zdravotníků i vyučujících 

velmi silný dojem. 

 

Maturanti 4PSA a 4PSB 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

− Koláč pro hospic, sbírková akce Oblastní charity Jihlava.  

− Kurz tejpování – ve dvou dnech se zájemci naučili metody tejpování, které pomohou 

vyřešit různé problémy lidského těla od namožených svalů, bolesti v kloubech, přes 

tejpování modřin, jizev, vbočených palců, tenisových loktů a dalších.  

− Rekvalifikační kurz Sportovní masáž – během 6 měsíců žáci 2. a 3. roč. získali 

odborné dovednostní předpoklady pro provádění masáží jako profese. Závěrečnou 

praktickou zkoušku absolvovalo 38 žáků. 

listopad 2023 

− Burza středních škol + Den otevřených dveří na SZŠ Jihlava proběhly v klasickém 

režimu. Žáci z různých tříd významně pomáhali při provázení zájemců po škole 

a zapojili se do propagačních aktivit.  

− Veletrh zdraví ZŠ O. Březiny – aktivity našich žáků na 1. i 2. stupni, garant 

Mgr. Číhalová, Marešová 

prosinec 2023  

− Rakovina prsu – moje osobní zkušenost. Jihlavská rodačka Andrea Chaloupková se 

podělila o svůj životní příběh se šťastným koncem – pro 3. roč. oboru Praktická sestra. 

leden 2024 

− Kurz sebeobrany pro zdravotníky – ve spolupráci s panem Barákem z MPČR.  

A kdo byl na palubě? No, hlavně my – žáci třetích ročníků oboru Praktická sestra a 

Ošetřovatel! Ale i naši neohrožení učitelé, kteří se rozhodli, že se taky přidají k téhle 

výpravě. Bylo to takové spojení týmu Avengers (jasně my) a týmu M*A*S*H (učitelé, 

Život s popáleninami 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

111 

 

přeci jenom už jsou staršího data vydání), věřte nebo ne! Měli jsme možnost si to 

všechno vyzkoušet na sobě! To byl fakt adrenalin. Děkujeme. 

únor 2024 

− Krajská soutěž zdravotnických škol v Třebíči – garant Mgr. Hinková + 3 žákyně 3PS 

(Barbora Burešová, Lucie Blažková, Barbora Levová) přivezly zlato. Žákyně 

porovnávaly své odborné znalosti a praktické dovednosti v několika disciplínách: stlaní 

lůžek, obvazová technika, motorické testy, soutěž riskuj, test odborných znalostí 

a poznávání historických pomůcek ze zdravotnictví. 

  

Kurz sebeobrany 

Krajská soutěž zdravotnických škol v Třebíči 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

112 

 

březen 2024 

− Krajské kolo Soutěže PSK v Havlíčkově Brodě na téma „Tajemství komunikace“– 

garant PhDr. Petra Pavlíková. Žákyně Veselá, Fílová a Paznochtová obsadily pěkné 

4. místo. 

− Soutěž v Ošetřovatelství, Praha, SZŠ Ruská – téma Pohled do historie ošetřovatelské 

péče – naši školu reprezentovala žákyně z 3PSA, která získala krásné 4. místo. 

Připravila ji a doprovázela PhDr. Pavlíková. 

květen 2024 

− Žákyně z 2PS se zúčastnily soutěže první pomoci, která se konala v rakouském 

Göttweigu. Čekalo je celkem 6 modelových situací, s kterými si nakonec výborně 

poradily. Byl to skvělý zážitek a zkušenost, protože mohly vidět rozdílné způsoby, jak 

se první pomoc poskytuje v Rakousku. Samozřejmě prohloubily veškeré své znalosti 

a v neposlední řadě si procvičily angličtinu. Jak studentky, tak i paní učitelky si tuto 

akci velmi užily. 

červen 2024 

− Stáž v Mutlangenu – 6 žákyň 3PS praktikovalo 14 dní v německé nemocnici. 

Navštívily i vyučovací hodiny v tamější zdravotnické škole. Doprovod jim dělaly 

vyučující Mgr. Volková a Zúbková. 

 

Stáž našich žáků v Mutlangenu 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

113 

 

− Školní kolo první pomoci proběhlo v prostorách školy. Na třech stanovištích si 

soutěžící 24 družstev museli poradit s autonehodou, poleptáním v chemické laboratoři 

a úrazem ve sprše, po kterém následovalo krvácení a zlomenina předloktí. Na 1. místě 

se umístilo družstvo z 2OS, v čele s kapitánkou Vandou Pokornou (Natálie Augustová, 

Vojta Kubát, Adriana Klíčová). Na 2. místě se umístilo družstvo z 1PSB, v čele 

s kapitánkou Hankou Peschoutovou (Petra Marková, Petra Karbanová, Petra 

Homolová). Na 3. místě se umístilo opět družstvo z 1PSB, v čele s kapitánkou 

Michaelou Křížovou (Markéta Dobrovolná, Olga Palánová, Ema Rusková). 

− Mezinárodní soutěž první pomoci v Mladých Bříštích, 28. ročník, 19.–20. 6. – 

účastnilo se 28 týmů z celé republiky, Německa a Prešova. Zástupci Kraje Vysočina 

také sestavili družstvo. První den zasahovala vylosovaná smíšená družstva na čtyřech 

stanovištích. Žáci si vyzkoušeli, jaké to je se sehrát a domluvit, když se vidí při akci 

poprvé. Druhý den soutěžily školní týmy na čtyřech odlišných stanovištích 

a porovnávaly si i svoji fyzickou zdatnost. Vítězství si odneslo družstvo z Kladna, na 

druhém místě byl Havlíčkův Brod a třetí příčka patřila Břeclavi. Naše družstva obsadila 

5. a 13. místo. Zřejmě i díky smíšeným družstvům se žáci lépe poznali a večer společně 

opékali buřty a zpívali při kytaře. 

http://photo.ozs-ji.cz:91/#/shared_space/folder/632?_k=lysmbb 

celoročně 

− Metodické cvičení ZZS Jihlava proběhlo 7 x, vystřídali se žáci všech tříd. Působili 

v roli figurantů u dopravní nehody nebo útoku aktivního střelce, vyučující je maskovaly 

v prostorách Vzdělávacího a výcvikového střediska krajské záchranné služby. 

− pomoc při vítání občánků na Magistrátu města Jihlavy – zajistily oba 2. ročníky 

Vážený pane řediteli, 

dovolte mi, jako předsedkyni Komise pro občanské záležitosti a radní města Jihlavy, abych Vám 

touto cestou poděkovala za pomoc od vašich studentek při slavnostním obřadu vítání občánků. 

Spolupráce s děvčaty je skvělá. 

Pokud to jde přimlouvala bych se, za udělení pochvaly třídního učitele za výbornou reprezentaci 

Vaší školy. 

 S pozdravem 

Magdaléna SKOŘEPOVÁ, MBA 

radní města Jihlavy 

STATUTÁRNÍ MĚSTO JIHLAVA 

Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava 

http://photo.ozs-ji.cz:91/#/shared_space/folder/632?_k=lysmbb


Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

114 

 

− projekt Zdravý chrup a lidské tělo v MŠ v Jihlavě a blízkém okolí – garant 

Mgr. Zúbková a žákyně 3PSA + 2PSA 

− První pomoc do škol – projekt Kraje Vysočina, kde odborné učitelky a záchranáři 

vyučují PP v osmých třídách ZŠ po celé Jihlavě. V letošním roce o výuku požádalo 

11 ZŠ, garant Mgr. Marešová. 

− Hrou proti AIDS – projekt pro žáky ZŠ ve spolupráci se Zdravotním ústavem, garant 

Mgr.  Marešová 

− Prsa, koule – preventivní program zaměření na samovyšetření prsou a varlat, 

spolupráce s OA, garant Mgr. Zemanová, žáci 2. – 4. roč. PS. Maturanti vytvořili také 

zajímavý podcast na oblast prevence. 

https://tinyurl.com/video-prevence-prsa-szs-ji 

 

Zpracovala Mgr. Jana Marešová 

  

Vítání občánků 

https://tinyurl.com/video-prevence-prsa-szs-ji


Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

115 

 

DALŠÍ AKTIVITY ŠKOLY 

ZAHRANIČNÍ AKTIVITY 

V rámci zahraničních aktivit jsme pokračovali v programu Erasmus+. Zrealizovali jsme 6 stáží 

– na podzim 2023 po jedné stáži do Francie a do Německa, na jaře 2024 absolvovali naši žáci 

dvě stáže v Německu – jednu v Geře a jednu v Mutlangenu, a dvě stáže na Slovensku. Celkem 

se stáží zúčastnilo 36 žáků a tři pedagogové jako doprovodné osoby. Oproti předchozímu 

školnímu roku jsme nově zrealizovali stáž 4 žákyň v německém Mutlangenu. Nově jsme 

v rámci tohoto projektu zajistili stínování pro 3 pedagogy. Tyto aktivity proběhly na Slovensku 

a v Rakousku. V rámci projektu Erasmus+ jsme připravili 14denní program pro žáky 

z partnerské školy v Geře, třítýdenní program pro 3 žáky z naší partnerské školy v Gionges 

(Francie) a týdenní program pro skupinu žáků našeho nového partnera z Hollabrunnu 

(Rakousko). S tímto partnerem bychom chtěli od příštího školního roku navázat užší 

spolupráci.  

Naši žáci v doprovodu pedagogů se zúčastnili dvou soutěží v zahraničí. Jednalo se o soutěže 

první pomoci a o kadeřnickou soutěž. Obě se konaly v Rakousku.  

 

OBLAST DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Vzdělávání dospělých ve školním roce 2023–2024 

V období březen–červen 2024 jsme realizovali kurz PK Kadeřník/Kadeřnice pro jednu 

uchazečku.  

 

Vypracoval: Mgr. Miroslav Šoukal 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

116 

 

KONTROLA ČŠI 

 

Ve dnech 3., 6. – 7. a 10. 5. 2024 proběhla inspekční činnost České školní inspekce. Předmětem 

inspekční činnosti je v souladu s § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona vykonání kontroly 

dodržování právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, 

zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, a to podle příslušných 

školních vzdělávacích programů a akreditovaných vzdělávacích programů, zjišťování 

a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich souladu s právními předpisy 

a rámcovými vzdělávacími programy podle § 174 odst. 2 písm. a), b) a c) zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. Místo inspekční činnosti bylo Husova 54, Karoliny Světlé 

2, nám. Svobody 1, Telečská 50 Jihlava. 

Proběhla kontrola na střední škole, vyšší odborné škole, domovu mládeže a ve školní jídelně. 

Byl kontrolován obsah a seznámení se školním řádem střední školy a vyšší odborné školy, 

s vnitřním řádem domova mládeže a vnitřním řádem školní jídelny podle § 30 odst. 1, 2 a 4 

školského zákona, kontrola splnění kvalifikačních předpokladů pro výkon činnosti 

pedagogických pracovníků podle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, kontrola jmenování 

zadavatelů didaktického testu společné části maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury 

v jarním zkušebním období 2024 podle § 42 odst. 2 písm. a) a b) a § 44 odst. 2 vyhlášky 

č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní 

zkouškou, ve znění pozdějších předpisů, kontrola organizace společné části maturitní zkoušky 

z českého jazyka a literatury v jarním zkušebním období 2024 žáků s přiznaným uzpůsobením 

podmínek pro konání maturitní zkoušky podle § 20 odst. 2, 4 a 5 vyhlášky č. 177/2009 Sb.   

 

Závěr: Nebylo zjištěno porušení žádného z výše uvedeného právního předpisu. 

 

 

Vypracovala: Ing. Jana Musilová 

  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

117 

 

VYHODNOCENÍ FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2023 

Rozbor tvorby výnosů: 

Výnosy organizace po započtení všech dotací za rok 2023 dosáhly částky celkem 

181.929.492,63 Kč, z toho na hlavní činnosti 175.596.503,74 Kč a 6.332.988,89 Kč na 

doplňkové činnosti. Dotace jsou trvale rozhodující složkou výnosů hlavní činnosti. V roce 2023 

dosáhly celkové roční výše 147.392.328,04 Kč, což znamená meziroční nárůst 

o 14.244.298,87 Kč. Prostředky dotací na rok 2023 jsou tvořeny příspěvkem na provoz ve výši 

18.398.929,57 Kč, dále pak účelovými příspěvky v celkovém objemu 128.993.398,47 Kč, 

z nichž největší podíl tvořil příspěvek na přímé náklady v objemu 123.904.505,00 Kč.  

Meziroční porovnání výnosů školy 

Činnost 
Výnosy 

2022 2023 

Hlavní 158.341.611,14 175.596.503,74 

Doplňková celkem 4.477.992,52 6.332.988,89 

CELKEM 162.819.603,66 181.929.492,63 

 

Vlastní zdroje přinesly do hospodaření školy výnosy z hlavní činnosti v celkovém objemu 

28.204.175,70 Kč. Tyto vlastní zdroje jsou vytvářeny zejména platbami žáků za stravování 

a ubytování, dále se pak jedná o tržby z produktivní činnosti žáků.  

Vývoj tržeb za produktivní práci žáků v letech 2019 až 2023 podle oborů 

Obor 2019 2020 2021 2022 2023 

Fotograf 31.985,00 1.638,00 21.810,00 31.539,00 30.923,00 

Kadeřník 538.355,00 173.226,00 118.757,00 351.556,00 498.388,00 

Kosmetička 177.650,00 65.779,00 41.487,00 169.447,00 249.704,00 

Kuchař–číšník, 

prodavač 
4.100.210,19 1.308.075,70 1.614.884,08 3.679.221,97 3.403.529,90 

CELKEM 4.848.200,19 1.548.718,70 1.796.938,08 4.231.763,97 4.182.544,90 

 

Rozbor čerpání nákladů: 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

118 

 

Celkové náklady organizace v roce 2023 dosáhly částky 188.972.237,19 Kč. Z toho náklady 

hlavní činnosti představují částku 183.652.121,79 Kč a náklady doplňkové činnosti dosáhly 

výše 5.320.115,40 Kč. Výše nákladů odpovídala potřebám zajištění plného rozsahu činnosti 

v podmínkách pokračujících úsporných opatření v důsledku zmrazení finančních prostředků na 

účtech Sberbank CZ. 

Vnitřní kontrolní a řídící systém organizace je trvale nastaven na dodržování maximální 

hospodárnosti v nakládání s finančními prostředky při zachování efektivnosti a účelnosti 

veškerých výdajů. Od konce roku 2020 organizace využívá SW CROSEUS v kombinaci 

s žádankovým systémem pro pokladní operace. To je v souladu s doporučením Projektové 

kanceláře Kraje Vysočina, aby pro některé okruhy nadále zůstal částečně zachován stávající 

systém finanční kontroly.  

Meziroční porovnání nákladů školy 

Činnost 
Náklady 

2022 2023 

Hlavní 162.954.378,01 183.652.121,79 

Doplňková celkem 3.457.896,95 5.320.115,40 

CELKEM 166.412.274,69 188.972.237,19 

 

Hospodářský výsledek roku 2023 

Hospodaření školy v roce 2023 skončilo celkovým výsledkem po zdanění zápornou hodnotou 

-7.042.744,56 Kč.  

Doplňková činnost vygenerovala kladný hospodářský výsledek ve výši 1.012.873,49 Kč. Tento 

hospodářský výsledek je srovnatelný s předchozím rokem.  

Hlavní činnost byla stejně jako v předchozím roce výrazně zatížena nadále pokračujícím 

insolvenčním řízením Sberbank CZ, a. s., kde nám zůstaly finanční prostředky na našich účtech. 

Hospodářský výsledek hlavní činnosti vykazuje ztrátu 8.055.618,05 Kč. Opravné položky 

z našich pohledávek, které jsme v roce 2023 vytvořili a zaúčtovali do nákladů, představují 

částku 9.248.475,40 Kč. Bez této zátěže by hospodářský výsledek naší hlavní činnosti 

představoval částku 1.192.857,35 Kč.  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

119 

 

Škola pokračovala v realizaci úsporných opatření s cílem vytvořit podmínky pro postupné 

splacení návratné finanční výpomoci. Dosáhnout vyrovnaného výsledku hospodaření s tvorbou 

opravných položek k pohledávce však nebylo reálné. 

V návaznosti na zájem veřejnosti o naše služby jsme realizovali doplňkovou činnost ve všech 

schválených oblastech. 

Meziroční porovnání hospodářského výsledku školy 

Činnost 
Hospodářský výsledek po zdanění 

2022 2023 

Hlavní –4.612.766,87 –8.055.618,05 

v tom:  

opravné položky Sberbank 
            –4.572.457,30 –9.248.475,40 

příslušenství Sberbank 517.804,06 0,00 

HV bez vlivu Sberbank –558.113,63 1.192.857,35 

Doplňková celkem 1.020.095,57 1.012.873,49 

Ubytovací služby 150.866,49 131.348,00 

Stravovací služby  504.949,72 546.293,01 

Pronájmy 345.842,44 335.075,68 

Vzdělávací kurzy 18.436,92 156,80 

CELKEM –3.592.671,30 –7.042.744,56 

 

Usměrňování prostředků na platy: 

Organizaci byl pro rok 2023 stanoven objem prostředků na platy a odměny za pracovní 

pohotovost ve výši 89.463.604,- Kč, na OON byl určen objem finančních prostředků ve výši 

1.018.140,-Kč.  Závazné ukazatele pro rok 2023 byly dodrženy a vymezené finanční prostředky 

byly použity pro stanovené účely.  

Z výnosů doplňkové činnosti byly zaměstnancům vyplaceny prostředky na platy a dohody 

v celkovém objemu 1.174.854,- Kč, z Národního plánu obnovy bylo na dohody vyplaceno 

118.200,- Kč, z ESF bylo na dohody vyplaceno 782.150,- Kč a z ostatních zdrojů byly hrazeny 

platy a odměny z dohod ve výši 338.223,- Kč.  Škola dále vyplácí odměny žákům za produktivní 

práci. V roce 2023 tato částka činila 505.7163- Kč. Tyto odměny jsou kalkulovány do cen 

produktů realizovaných v rámci produktivní činnosti na trhu. Zdrojem krytí jsou tedy tržby.  



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

120 

 

Limit zaměstnanců v roce 2023 byl stanoven na 181,9372 zaměstnanců. Skutečný počet 

zaměstnanců hrazených ze státního rozpočtu byl přepočtených 176,4723. Z prostředků 

doplňkové činnosti byly hrazeny platy dalších 2,7932 přepočtených zaměstnanců. Nenaplnění 

stanoveného limitu zaměstnanců je způsobeno dlouhodobým problémem v získávání nových 

zaměstnanců na nedostatečně ohodnocené pracovní pozice.  

Vývoj průměrného měsíčního platu 

 2019 2020 2021 2022 2023 

Pedagogičtí pracovníci 40.222,– 44.845,– 47.341,– 47.862,– 50.088,– 

Nepedagogičtí zaměstnanci 21.520,– 23.469,– 25.585,– 26.444,– 29.795,– 

 

Vyhodnocení doplňkové činnosti: 

Doplňková činnost organizace je zřizovatelem vymezena v dodatku č. 13 Zřizovací listiny: 

− hostinská činnost, 

− výroba, obchod a služby, a to pouze: 

− ubytovací služby, 

− mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 

činnosti, 

− pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor. 

 

Doplňkovou činnost v roce 2023 realizovala naše organizace ve všech vymezených oblastech. 

Dosažený hospodářský výsledek po zdanění představuje částku 1.012.873,49 Kč. 

Vývoj výsledků doplňkové činnosti v letech 2019 až 2023 

Druh doplňkové 

činnosti 

Hospodářský výsledek 

2019 2020 2021 2022 2023 

Hostinská činnost 312.315,17 209.202,63 227.722,88 504.949,72 546.293,01 

Ubytovací služby 106.378,61 9.088,73 74.365,39 150.866,49 131.348,00 

Pořádání rekvalif. 

a vzděl. kurzů 
7.150,89 3.500,21 181,38 18.436,92 156,80 

Pronájmy 365.544,16 366.635,21 346.609,49 345.842,44 335.075,68 

CELKEM za DČ 791.388,83 588.426,78 648.879,14 1.020.095,57 1.012.873,49 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

121 

 

Další mimorozpočtové zdroje: 

Realizace projektů a soutěží je trvale pevnou součástí činnosti školy a tyto aktivity probíhaly 

i v roce 2023. Na jejich financování byly organizaci poskytnuty mimorozpočtové finanční 

prostředky od zřizovatele a Domu zahraniční spolupráce.  

Vývoj mimorozpočtových příspěvků a dotací v letech 2019 až 2023 

Dotace a příspěvky 2019 2020 2021 2022 2023 

EU peníze SŠ / 

Šablony pro SŠ 
871.170,00 725.472,65 689.523,00 914.262,79 960.726,75 

IKAP Učíme se ze 

života pro život 
101.695,00 84.672,00 456.533,42 533.147,99 980.355,69 

Č-N fond 

budoucnosti 
114.238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Gastroakademie 238.238,00 17.122,00 14.080,00 15.772,00 46.761,00 

Vysočina Education 

Festival  
0,00 0,00 37.600,00 43.194,00 41.757,00 

Mladý tvorca v Nitře 11.669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolupráce s Dolním 

Rakouskem 

a Nitranským 

krajem 

45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Soutěž CESOFOTO  16.000,00 0,00 0,00 18.000,00 23.000,00 

Soutěž Trofej 

Philippa Mille  
0,00 0,00 350.920,00 171.578,00 213.345,00 

Soutěž 1.pomoci z 

FV 
34.503,00 0,00 0,00 36.000,00 40.000,00 

Soutěž PP – 

příspěvek na 

realizaci 

0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 

Turnaj 4 regionů  45.000,00 0,00 0,00 75.000,00 17.100,00 

Realizace 

motivačních opatření 
0,00 0,00 0,00 0,00 82.378,00 

Národní plán obnovy 0,00 0,00 0,00 384.700,00 1.366.200,00 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

122 

 

Příspěvek na lektora 

FrJ 
0,00 0,00 7.840,00 16.800,00 21.500,00 

Erasmus+ mobility 632.390,69 1.276,00 0,00 1.042.745,39 1.230.386,03 

CELKEM 2.109.903,69 828.542,65 1.556.496,42 3.251.200,17 5.073.509,47 

Vyhodnocení majetkových práv a povinností včetně veřejných zakázek 

Škola prováděla vlastní činnost s využitím majetku, který jí byl Krajem Vysočina předán 

k hospodaření a k vlastnímu hospodářskému využití. O tomto majetku je účtováno podle platné 

legislativy a při nakládání s ním se zaměstnanci řídí Pravidly zastupitelstva Kraje Vysočina 

o vymezení majetkových práv a povinností.  

Inventarizace majetku zjistila úbytky a přebytky z činnosti, a to pouze na pracovišti odborného 

výcviku kadeřnictví. Tuto skutečnost je nutné chápat jako odpovídající vzhledem k tomu, že se 

jedná o pracoviště žáků a rozsah chybovosti je minimální. Problematika je trvale předmětem 

procvičování v rámci výuky.  Jiné inventarizační rozdíly nebyly zjištěny.   

Pohledávky a závazky jsou položkami, kterým je věnována značná pozornost již v okamžiku 

uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů. Nesplněné závazky po lhůtě splatnosti škola 

nemá.  

V roce 2023 škola realizovala jednu veřejnou zakázku malého rozsahu, kterou administrovala 

Projektová kancelář Kraje Vysočina. Předmětem zakázky byly zahraniční zájezdy žáků pro 

školní rok 2023/2024. 

 

Přehled a výsledky vnitřních a vnějších kontrol  

Vnitřní kontrolní a řídící systém vychází ze zásad finanční kontroly vymezené zákonem 

320/2001 Sb. a prováděcí vyhláškou. Interní pravidla jsou podle potřeby upřesňována, obsahují 

jmenování příkazců operací, správce rozpočtu a hlavní účetní a zásady provádění vnitřní 

kontroly.  V celém systému řídící kontroly je kladen důraz zejména na kontrolní činnost před 

schválením závazku. Pozornost je věnována uzavírání smluv a vystavování objednávek.  

Veškeré závazky byly uskutečňovány pouze po předchozím schválení příkazcem operace 

a správcem rozpočtu. Vedoucí pracovníci školy vykonávali v roce 2023 následnou kontrolní 

činnost podle aktuální potřeby i podle ročního plánu.  

 



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

123 

 

Vnitřní kontroly byly v roce 2023 uskutečňovány zejména v oblastech: 

− účelnosti, hospodárnosti a efektivity vynakládaných výdajů, 

− bankovních operací a evidence, 

− čerpání mzdových prostředků v návaznosti na limitovaný objem, 

− úhrady pronájmů, 

− výpočtů cestovních náhrad, 

− stravování a normativní spotřeby surovin s důrazem na provařovací náklady, 

− spotřeby pohonných hmot, 

− pokladních operací a evidence,  

− ziskovosti doplňkové činnosti, 

− úhrady a evidence plateb žáků za ubytovací a stravovací služby, 

− poskytování příspěvků z FKSP na stravování zaměstnanců. 

 

Závažné nedostatky nebyly při kontrolách zjištěny, drobné nedostatky administrativního, 

případně organizačního charakteru jsou průběžně řešeny nápravným organizačním opatřením.  

 

V roce 2023 proběhly tři vnější kontroly: 

− Veřejnosprávní kontrola Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

Předmětem kontroly bylo dodržování právních předpisů a pokynů zřizovatele při 

hospodaření s veřejnými prostředky na zajištění výukového programu „První pomoc do 

škol“. Kontrolou bylo zjištěno použití prostředků v souladu s uzavřenou smlouvou, 

nebyla však dodržena kalkulace nákladů v položce odměny lektorů. Nebyla uložena 

žádná opatření, bylo dáno doporučení k dodržování kalkulací nákladů dle usnesení rady 

kraje č. 1408/24/2021/RK. 

− Krajská veterinární správa Jihlava. Jednalo se o veterinárně hygienickou kontrolu 

provozovny stravovací služby – školní jídelny Na Stoupách 3. Při kontrole nebyly 

zjištěny nedostatky.    

− Veřejnosprávní kontrola Odboru kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina. Předmětem 

kontroly bylo hospodaření s veřejnými prostředky. Kontrolou byly zjištěny dílčí 

nedostatky. K jejich odstranění nebo prevenci přijala škola opatření, o kterých byla 

informována vedoucí kontrolní skupiny.   



Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 

124 

 

− Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina. Předmětem kontroly bylo plnění povinností 

v oblasti osobní a provozní hygieny, stavebně technického stavu provozu, skladování 

a manipulace s potravinami, stavu kuchyňského náčiní a nářadí, dokumentace. Při 

kontrole nebyly zjištěny nedostatky. 

Hospodaření školy v roce 2023 bylo stejně jako v roce předchozím zásadně ovlivněno blokací 

finančních prostředků na účtech Sberbank CZ a související tvorbou opravných položek 

k pohledávce. Ty způsobují záporný hospodářský výsledek. Vrácením 95 % naší pohledávky 

u Sberbank CZ ve výši 22 014 066,47 Kč jsou vytvořeny podmínky pro narovnání finanční 

situace školy a návrat k vyrovnanému hospodaření.  

 

Vypracovala: Bc. Jiřina Šupková 


